
AGENCIA PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL META - 
INFORME MENSUAL DE EJECUCION 

VIGENCIA: 	23116 RECURSO NACION + PROPIOS 	 Acumulado a 31/10/2016 

1 
MOOWKAGOWS 

APROPIACION 

MIEN Inv A 
.3-(1.2) 

PAGOS 

7 

A PROP1ACION 
MENTO 
PRES U ESTAL COMPROMISOS OBLIGACIONES Por Codificar 

8-(3-1) 
CONCEPTO 

ER' 	DOS 1',,r Conip rtinetec 
84.3-5) 

Por Pn  

10-.n 

1002 . 3 - 

1002 - 3 - 1 

UW2-3-11 

1002 • 3 - 1 1 	1 

11102 -3-  1 1 1 531 

1052 • 3 - 1 	1 	1 531 4 

10U2 - 	3. , 	I 	1 	1 -1 191 

19112 . 3 - 1 1 	1 534 

1002 -.1 - 1 	1 	1 534 4 

002 - 	3 	- 	1 	1 	1 514 4 S - 194 

1.'2. '. :` 	1 	1 53.1 4 r4 - 194 

I. 	'2 3 - 1 	1 	1 3134 -1 7 • 144 

1992 1 	1 	1 534 4 0 - 194 

08.2 _ 3 194 

1002 - 3 - 	1 	1 	1 33.1 1 	III - 194 

1052 - 3 - I 	1 	1 531 .4 11 • 194 

1092 - 3 - 1 	1 	1 534 4 12 . 194 

100-2 - 1 - 1 	1 	I 	514 4 13 - 104 

NOMBRE DE LA UNIDAD 	 530820.232.618.1 , 	596.083.793.294.45 	1.128.504.025.822,61069.621.4418.264.86 9693137.842.878,41 	637.476.087.214,39 	018.486.080.137.84 	57.282.617.557.76 	1.572166,182.944.21 	9.990.007.076,55 

SISTEMA GENERAL DE REGALIAS - 	488.723.508487.1 	535.383.848,442,57 	1,024.107,656,929,74991.338.925.151.28 913.854,180463,14 	011.781.662.83114 	003.087.810694.19 	32.768.731.778.46 	110.253,470,466.60 	8.693.852.147.54 

(D•AD 
1NVERSION 	 4148.723.808.487,1, 	535.383.848.442.57 1.024.107656.920,74991.330.925.151.28 913.054.1110.403,14 611.781.662.831,74 	603.087,815684.19 	32.768.731.778,413 110,253,476.406.60 	8.693.852.147,51 

INFRAESTRUCTURA 	 484.504.507.290.44 	530.28.5.388,017.57  1.1114.159,955.9118,01932.244.967.63628 905.089.734.068,34 605.257.750,049,34 	596,563.097.91117090 	32.544.930.211.73 109,700121.839.67 	8.693.852.147,0:: 

IN FRAESTRUCTUR A PROPIA DEL 	484.504.567.29044 	5311.285.388.917.51 	1.014.739.955.900,01902,244.967.636.20 905.009.734.068,34 	605.257.150.049,34 	596.563.$97.9111.79 	32.544.918.271,73 	109,700,211.839.67 	3.693.852.141,5 

SECTOR 
CONSTRUCCIONDE 	 141.110.703,580,11 	112.229.063,194o:: 	253.345.766.7740.,19,20 252.984.551.3020,,(1,5:3,200.213.626,04 	155,263.851.785,04 	155,151.243.843:1;91.: 	361.215,472,77 	30.140.553.141338 	111007.941,51 

1NFR.AESTRUCTURA PROPIA DEI.. 
SEC"IOR 

0,00 

INDUSTRIA 9' COMERCIO 

	

	 0.00 	 0310 	 0310 0.00 

0,50 

	

ojal 	

0.00 
00,11)015 

'Turismo 	 03)0 	 0.00 

No BP IN 2015005555, 33 2 Conwriveion 	 i1.06 	 1400 

Seta Ione del minador en el municipio de 
	 ((.1)0 	

0,00 

Sueno tope, 

ENERGIA 	 4.5432.942.532.20 	 0,00 	4.502.942.532,20 4.230.917.780,00 4.212.837.5.10011:1 	 4.103.700,352,27 	272.024.752.20 	290,100.001.40 4.110.910.820.17 

	

272.024.752.20 	

12.210.47016,:,,,11'.5,1:,:',1 

TransunsiM3 y dietribucin" de energía 	4.502.942,532.20 	 0,011 	4.502.942.532,20 4.230.917.100,00 	4212.837,530.80 	 4.103.700.352,27 	 290,105,001.40 	12.210.476.01 4.1153110.928,77 

Con:Duo:ion teclas demuda t alumbre& 	 34 372.170,00 	I 9.712.602D0 	19.712 632.50 	 , 

	

34.372 178.50 	 19.712 682.00 

pública desde la veteda I l'Hiemal 	

19 712.082,18i 	14.659 416,110 

Guarupat 2%. pa/mutes. Puerro lo l'0101-10 del 	

14,659,116.00 

cruce del Verano Municipio de. Puerta 
Concordia 12013-2111.1) 

23 5,r 	• 70 Construcción electrifiettelCm vereda lo 	 - 23 588.972335 	 23 576.23550 

l' ara numicipio de Puerto Lloras 1 

	

23.e88 072.59 	23876 2384n 	 23.570 273.59 	 11,8.11.00 

vereda:: Villa Resurew,, y barranco 

	

0 00 	

11.837,00 	 10( 

Colorado muunipm de Encole de Or, 

	

19 0751729,91 	 6 7711.938 00 	6 770.9384)0 <1.32o°013301.1.2ec1)1;16)11 cleclrifiew.631 rural fiero 	 10.975.726 99 	(1, 775 931,00 	 3 304,7  .9 

grata vI2 Sal] V3Ceille Seet,■1 bala municipio 

	

0.90 	

3 101 7101,90 

de Puerto Llora, Meta (2011-20141 

	

27.777 7353.11 	 1.90 	

0 IX 

	

22.771,738 90 	27,777.734,00 	 1.01) 
Construcchin. eleetrilictution cual 1 eredus 	

14,1; 

la esperanza C.  talada y Veracruz municipio 
de Puedo Lleras (2011-2014)  

	

11.09 	25 470 381.35 	17.491.874,50 t:2,041:30.2u cr,e1146:1 electrilicacc'n rural 1 :recia el 	25.479 381 .?+i 

	

,1,50 	

27 777 71 	•1 

	

17.409 874'3'5: 	 7.979 50680 	7,979.500.80 

-,,,intuarirs num Kip° de Puerto Liara, Me13 	

17 491 	4, 	 I 499.1174.50 

conos mecida electrificación rural vereda 	 3 112 251.99 

	

31.311,2 889.00 	 21 1162 88190 	3.112..831 00 	3 112 8311.81 	 13,25+9,058.04 

corrales nnuticipiu de San )liar de Anuro 	

3 112.33  

M eta (2013-20141 	

18.255 (151.96 

Cónrinireión electrificación rural vereda 	 1.11.17 687.00 	 I 911.607,(01 	 1 423 `,51.j.,,) 	 5 I i 792 90 	

9,18 

513 702.110 

Agrovulles municipio de San Juan de 	

1.423.0115.00 	 1.421 953011 	 I . 42.1.085.00 

Arana Meta 12013-21114) 

COBbirUCCioll eleelnficartón rural ,Dala el 	12 210.476,50 	 11.210 47(.59 	12 110 475,50 	 12 219.476.50 	 ... 

progreio. el bosque. y ('000,' Garlan 	
0.90 	 1 62 3.2).,?117,1,2167:155,0,  

6 1120.26355 

municipio de Su,, ¡nao de Areola MCI,: 

	 0.00 

1.2013-2014) 	

11210.47( T't 

	

21. 375 5.3t) 50 	0921126550 	 43520,7655G Comarticcion electrilicacion rural vereda 	 21.575.330.50 	 15.555.265310 	13,535.265410 

cerritos mumelpio de San inan de Anona 
33,18 (2013-20141 

Pace I (-121 



1\ P. (Al, MODWI> 0> (OMS 

AGENCIA PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL META — AIM 
INFORME MENSUAL DE EJECUCION 

VIGENCIA: 	2,016 RECURSO NACIoN PROPIOS 	 Acumulado a 31/1012016 

IDENTIFICACIÓN 
PKESI2PIIESTAL 

01' R01'1.0(.107,, 

Por esa Iifiaor 
8'134) 

Poi P4war Por 4 'onitti.41telJ, 
14 4l-1l1 

APROPIACIÓN 

1' 0000 V'ERTIFft AT.)OS COMPROMISOS O111,TOACIONES CoNcEPT() DEFINIn \ A 

11,112 - :3 - 	I I 5434 4 14 1,4 	( 	 e1,0,115 acióo 	uribus 	 15 131.45541 
rir; Ii;In Maula 12011521)14) 

1002 5 3 5 1 1 I. 0)4 (0- (v4 	( 51004riie01011 •tiv,Irifkacic5n rural ver:51,) 0 	 :,... ,..yo 	 .0171.1,,,, , 	 ; ,,,..; I°(,,,1: 	 (Len> 	 ,■!:v 
2ilni,(1/1 nalnmpi,... de San Mailtn da 1,,4 
' lanas 14t del Meta l2"ti 7-21)14) 

1002 4 3 - 1 1 1 534 4 I() , 1)41 	( 011$1f1ICC.iM1 e)t,11"111,111,50 nihil vereda 	 O 00 	 2.01.214700 	 74,1,404(1(1 	 3 0.440, i41., 	 1'4448 iii. 	 k, 01 
111,45 Ji,l'ainaliwse,:tor I:, esctieln 
nlyniteipto cle 14 tmtylio .. Ni eta 
12013-2)111) 

1.1.•., . : 	i 1 1 
 

	

1144 17 - l'-',1 	G.nstru,e,rn electrilicach.n liii set lor 	 100 	0.1422 717.5., 	 4 1 400 :4,1 5: 	2,  18,) 7113.51, 	 21 441, 1.1350 	 0,0 	Y..942,124 14.. 
Ia,)n C7211, 1<nre h,15›. .tereda Puenn 
Alicia. nuaociryu Nena 1 apee 
42, 13-21.1] .41 

1(1025351 

 

	

1 1 53 .4 18 . 194 	 ennstrurtinn eledrtli,uvin tur41 	 3(16'1Q 	5.11,1 	 °mil 	4.,.. ,94 7531511 	.1O14  '4,7 11.11,■, 	i105 •41145 34:11 	11),.5,m1.1474.0,4 	..14,45....4 ,7.1 ;.4., 	 ■010 	 O 0II 
parcd ación aizi ieola len CII8liI lert,s veir:1,1 
P.111, (1iaitilupe,:nuniup,o de PliettV 

':‘,1 .■.2,14 11 
412.4.4 1 1 0144 ('1 . '14 	11,n5trueem0, I-eJes clerIrica.5 ICIt'll 	 7 .i N, 	 3•' ,,,,.),,, 1".•i 	.0 1:',11".? ',II '.',i 	 -...; ..,14.7...11. 00 	 (11111 	 3204 , II.  

Ningt1:t■ ;a:,  I nunloor Je( >11/ 7>40 
0.:ji 3-7‘,14■ 

10,,2 - 1 • ; I i ,14 -1 2,) - ] 94 	C,n5rrue.44,t114e.441),;:15115n ,11Cd verer1:5s 	 154, ,I,1 :4-) , ,,I, 	 0141.1 	10')0012111(1( 	 , 4,411 	 ! 111 :11; ,,,1251•1 	 110( 
1,)1,-.11!,td v el pdnna Uy) Mninicip.. ,)e 
141,..:171,11445,' ¡)no del Meta 1,20i 342:11 41 

111.41- 1-1 1 1 544 4 21 - 124 	4 enstrucensil 41,-.1ri05:aelon mal Je loa 	i 1.018 720 7 [ :Di, 	 0,00 	1 09,472 i.213 CA) 	1..j, -:-.1,:, 1 ,■, ), 	1 000 741 ';1'3,00 	1 0-1(i 4G7±17,21, 	• 1:,42, 407 9 i 7 01) 	 000 	 11(11. 
0r04140 S.101,1 1..11,ia„Nua, ekird.s. 

Lindenal y salitre 2.10ra,ipio cl, poerh 
C,neerdt, \12.12 (2014-211(4 ) 

1,2- 3.111534 1 22 5 191 	C5i),trueel:I.11 redes elleiricits14,0i01110 Je 	/)°,204 4.54411 	 ,4 ,1114 	61/1  254 3514.>11 	1 ,4,04 ,41 172 (01 	599 c63 0,14 arl 	5994,63 891.8i, 	51111 ,451.1v3,10 	a.213 I 82.01)  
a menda traduPaniltare,  Maria del l 1,0 nen 
\-lunicIpno de Reolcepa - Meta 
G11.1144214141 

1(1)2 , 1 .. I I 1 514 4 23 - 4-1,1 	c.51445, IIPIN No 20 I 3,-1,■5511011 I 	 I 05/5 0716•)7 ,1r, 	 U.iii) 	I 0s1,07 i .;,"? IP? 	I ,,:5r..,..,7 I 1)T7,1,i-, 	i 05,4 179. 412.44g 	1 041 7 ss rz2.50 	1.1141,7551.b02,50 	 11.14(4 	11.002,2144' 	 ¡kW. 
( 011st 1111,1 jóll Cleitr irle:1, lo>, yuyal 
parceluctUn 4/Iirola 1.a., 1.eUllat.l, WIV:13 El 
Rubí TIIIIIIitiplo de Puede 1,óper..1.1.1 a 
42913-21114) 

1002 - 3 - I 1 I S ,.1 4 24 - iI.I4 	C.134:02 IWIN NJ 2.,,i 4i0.5500030 	 9,3.17,9.710.01! 	 U.1114 	,r, 52,471(),00 	11,3 ■3, 7401,11 	01,4 441171200 	959 :491 13.).97 	959 4111,19. 97 	 0,114./ 	3.14P4,591.■ 	 (4111 
( on,i kweión ckAnfcanim rural dela 
(e.red,. Fulanas del nruniclpio de Sto1511.11, 
Je Arara, Melo (2013•20)41 

1002 -3 4 1 1 1 030 	 1 RANSPOR TE 	 61.022.606.949,01) 	47,177.391.107,92 	108,200.047.956,92108.200.040956.92 	78.610.870.397241 	49.331.121.029.78 	49,230.724.364,73 	 0110 	29.5111,177,569.11 	100.397.465,440 

1002 -.1-4  1 48.152 	 Red Vial Secundaría 	 55.1.51.554.11,17.00 	 0310 	55.151.534.091.00 55.151.554.1197,1111 	54.615.509.459.65 	35,873.081.71(002 	35.873,1151.707,ST 	 0,00 	035,964,637.35 	 0,01 

1 i ,02 .. 3 - 1 1 1 510 2 I • 194 	 f '&44 IIIPIN N1) 20140004i)01(21) 	 :5,151 504 411 7 ,1,1 	 ;,..,s 401,11:4 )191i)1', 55.  (S ¡ ...5) 1,I,4414 	544140.50,  409,0 	11,07.1 110) 77:32 	34 173 881 707.112 	 1),(1i 
C.,nstruce.,4sn puente vehicular sobre el :ir, 
nrui) Ci, 01 tulinicipio de Puerto Lleras, 
1.5h,In 0:11,4510,0 42013-20141 

1002 5 3 - 1 1 1 535 3 	 Red \'%a' Terciaria 	 4.652,6172.4030 	 4131.1 	44)52.172,403,00 4.601.672.403.00 	4.65114051490,46 	4.119.716.875,13 	4.019.319.41093 	 0,00 	1,116.002.04 	100,397.465,04 

PCKI 
	

Pdge 2 0121 



Acumulado a 31/10/2016 VIGENCIA: 	2.0 1 6 RECURSO N ACION PROPIOS 

PAGOS Por Paor 

946-71 

)531C AIODIFICACION lis DEFINITIVA 
3=-(1.5271 

APROPIA( ION 

Por Certificas' 
1-53•34) 

CONCEPTO ERTIFTCADOS (113LTGACIGNE.S 

APROPIACION 

Por Grniproi nc0er 
8 "-13-5) 

COMPROMISOS 
IDENTIFICACIÓN 

PRESUPUESTAL 

4 657.072 .10300 

1.141.820.772,00 

(100 	.4.052,672.403,00 

4,.177.341.101,92 
	

48319215.879,92 

17.92 - - 	1 1 535 3 2 194 

1502 - 3 - 1 f 5354 

',15114,1t) BP1N No. 201400550001 7 
'onistntc.eiOn puente sellicular el rosal 

. obre rs,' negrito y accesos. en la 
inspección de Santa Rosa Villas:K.01,in 
Meta. Orinoquiu (2013-20145 

Red Vial Urbdnd 

PC I i Page 3 of 2 1 

1 1 .1.7 - 3 - 1 1 1 535 4 7 - 194 	 1.1.5rudio3, diseños r zonstrucci)tn de lo 
cal oda derecha do la sul que ennisance al 

barrio Delirio KO-000 a la inteinecenna dd 

Cataran 1323 070 en el Munnapio do 

VilInvicencto -1413013 12513-2514) 

1592 - 3 - 1 1 1 535 4 3 - lo 	 No BPIN 201 iS(100(4198 (Mann, 4i••1 de 
31.59 en eonereto rigido redes de 
alcantarillado 3 obres COmplemenlaila+ en 
diferentes tia, urbana:: y del temen 
poblado de Dinamarca en el nainieipie de 
Aenetas 

11532 - 3 - 1 11535 43 -195 	 Na BPIN 2014110391a a.11 9 Con4trucelon 
de la atenida Colombia tramo COVI;,an 
yenredorer munreiplo de Villar reunen,. 
Aleta. Ot t'Incluir' 

1002 - 3 	1 1 535 4 6 • 194 	 No. BP1N 25131)55505(134 Construcoón 
del pniner trama del Cettedev unlaer511en0 
ende el lie nena al cruce el palmar en el 
inuntitin de 'dril avistalem 

1002 - 3 - I 1 1 535 6 	 Tramparte Hostal 

11,112 - 3 - I 1 1 535 6 2 - 194 	 diseñe  
loristico fue 1 Milnienno Puerto Lepe/ 
nieta (2011-20141 

1502 - 3 - I 1 I 536 	 EDUCACIÓN 

1002 - 3 - I 1 1 534 3 	 li2dataci6H Preescolar. Itálica y Media 

1002 - 3 - 1 1 1 536 3 3 • 194 	 No. De 13P1N 2•13009505214 Es0udio3, 
dittedol. ,  con alree,ion colepo Brisas de 
115511e del Mtullc1Ple de (irritada - Meta 
U013-20130 

.... - 3 - 1 I i 536 3 5 	I 9•1 

1002 - 3 - 1 1 1 536 3 6 - 104 

11107 - 3 - 1 1 I 537 

1002 .3 - 1 1 1 537 1 

4 051<,77 403. 0(1 4 	,5 4 119.716.175,13 41119 311  4 0.00 1,116,552 84 100 197 4653.0  

48,319.215.179,92 10.270.119.501.04 0.282.920.556.50 9.282.925.556,00 0.00 29,044.096,378.97 030 

1 141.824.772,00 1.132 026 151.55 13)28.223 89930) 1 021 2213399,00 0,50 9.79843211V) 4.79 

16 99C.31511.271.3 00 16.599 4113 . 1314, 0 te 234.70i 657.05 8 234 0011757,111 (1115 485,746,950.011 9.91 

28 552.854.158 92 0.(5; 0.05 5310 0759 28.552,854.158 92 

1.634 436 /176,05 j ))043 o55.036,011 5,00 1450 5,00 745,640.00 1101 

76.605.577.00 76.605.577,00 54.597,690,83 54.597.690,83 0,00 0.00 0,01 

54.597 690.8.4 54 597.69(413 (450 O 51) occ1 

16.475,155.551.22 16.424.655,408,22 14.383.263.530,22 14.383.263.530.22 7;98 50,500.150,98 0,01 

16.475,155.551.22 16.474.655.408,22 14,383.263.030,22 14.383.263.030.22 7,98 50,500.150.98 0,01 

1.915 158 828.22 1 515.351.828,22 1 4877522.365,22 1.487.927365 22 7.98 7.98 0,11( 

1435't799723.00 

0,05 

I.., .91 	' 	, t--, ,,I, 	, 

0,011 

12 1395 741 	165.141 

0 .n11 

128°i.-1 I 1,,5,nn 

1l la! 

0.00 

11,010 

505" 	' 143.0n 

0.04 n,54: 

4.999.641.492,00 4.999,641492,00 4,892.527,135,00 4.892.527.135.00 29.188.209,112 293 88,209,82 0,01 

4.999.641.492.00 4.999.641.492,00 4.892.527.135,00 4.892.527.135.10 29.188.209,8Z 29,188.209312 0,01 

(7011,711PIN No. 2013005500295 14.959.756  723.001 1.4,(iso 756 734 oo 
Constroccion de comedote5 eaCol are:, en 
Aea■nes. Granada. Pueril') 1.•:triez„ Meserati. 
San luan de Anime, Fuel tle de Oro 
CaSu11e, Gislilla l'Une Rir,n. Puedo 
Lloras y Ld1as0ars'. Meta. (7nnetnila 
(2013-2014) 

Código DPIN No 20135535502971 1.323 0614.68461 -1 	323.10.44 ti10.L„1 0.00 
CO1a59eC1611 de la escuela de formación 
de! Sena taladro •erle El Ha( son en el 
municipio de Villas rallen), Meta, 
Orinoq uta 1201:3-20141 

JUSTICIA 5.028.829.701,82 . 0,00 53128.829.701,82 

Rehabilitatión de Menores 5.028.525.701,82 11,00 5.028.829.701,82 

1.141.824 772.59 

0.00 

■1.00 

(6 990 120 273,00 

1.141 /24 772,00 

16.090 )30.217.11) 

11 60 2 	7  101.151.92 28592 1104.15192 

0,05 1.O34.436 676.05 1 634.436•676 00 

76.605.577,00 0.00 76.605.577,00 

7,,,,10.5 577,0o ,Len 7,,, 605 577,013 

17,798.200.243,81 -1.323.1144.684.61 16.475.150.559,20 

17.798 200.243,11 -1.323.044.684.61 16.475.150.559,20 

1.519 351.836.20 ocio 1 315398 1336,20 

AGENCIA PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL META — AIM 
INFORME MENSUAL DE EjECUCION 



11./ENTIFI(..)( ION 
PRESITUEsTAI CONCEPTO 

APROVIACION 

INICIAL 51001H12.,111.10NES DEP115111'15 A 
1-41-2) 

Por Celltf5.01 
11: (3-4) 

CERTIFICADOS COMPROMISO PAGOS 

PROPt A(TON 

Por Connnoinewe 
11-13-5 1 

Por 

53-46-7) 

OBI. TU3(110251.8 

2• . /80 7093. 	30.103 2,1" 37 

9,038,0113.16 0,01 

9,038.983.16 0,01 

253.00 140( 

166331 	10 

4 .104746011 0,18 

9 tet 	2.1d,  61 1 011 

157.746,2'2 1,300.883.95 0,01 

757,740,22 1.300,883.95 11,01 

06 1)41( 

673 	1 	' 4 76.4.697 .24 

;s  

1 735 	 4)1.145. 13 

25340 

253,00 

283 07, 

11101 

0,00 

AGENCIA PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL META — AIM 
INFORME MENSUAL DE EJECUCION 

VIGENCIA: 	2,016 RECURSO N4IC1ON PROPIOS 
	

cumulado a 3 I /10,20 16 

No De Wgi.Ir ,  (11,15., 2 . I:06^5o,2 n 	 923 4711,4 32 	4 .1.110  /1.41 42 )10 	4 009 645 4 ,2 
	

7-5 	7 4.11(1 

ennel medien Centro integal proa cl 
.1515017 	r000nsabilulad penal en 1:1 
vereda I .11 X mon Murnopir; Je 

laDcoloo Mojo ;2013.2014) 

1002 3 -1 1 I 539 	 GOBIERNO 	 12.423.246.14150 	50.442.006.51430) 	62.065,252.655.50 62.865.252.402,50 	62.856.213.6'72.34 	46.070.859.093.27 	46470,859.093,27 

1002 - 3 - 1 I 1 539 1 	 Presencio:01 y Ateneión de Einenencins 	12.423.246.141.50 	50442.006.014.00 	62.865,2.52.635..50 02.1165.252.402,50 	62.856.213472.34 	46.0703159.093.27 	46.070.859.093.27 

1132 .1 - I I 	", S9 1 	- 11 /.1 	 •o6717ticeion de obra, hidranlios n'e el 	5 '4 086 34511 	 04)1) 	r, S -1" i/1/.. 154.95 	1, 1410 ,4115 0111,50 	6 549,0113.60450 	6 540 08 S7311,101 	(1.540.111.15.0U1.50 
maneto y ennIrol de 0001001es de 
5.'115.1011y 50dilllePlIKI.511 en la 00011,0 
del ele Uno nimia Murnopio de 

- Mon 12013-20i 11 

1002. 	I I ! 459 I 1 • 1,1 	 No. BP IN 201100350,,, (36 tonstiueeton 	 14, 'S Oí, 	 11  On 	;.5811 I 0/5/17 . 1.11 / 	5 383.159.9117 131 	4 .5111 (41t6 4 69 1 	513,1.594 667.92 	5 138 89,1. 66 7,02 
de olmos de e501hilreaeldni y Tecupe■nelon 
3110e no Uuatiquia ,nuniopio de 
VillaDeenc lo, »da 1201 3-20142 

11402 3 - I I 1, '1 	1 	 ,80  BlaIN 20141■03 4 0091• tottsin0:60511 	 6 06 	2•2 115.946 444 66 	22 1285.4 	4 1,  22 I 74 966: 449 01., 	22 171 3)1 	00 	14 125 2113494,50 	Id 435.2,43 09,  0 
de obr‘p indranlica3 etapa 11 en i3 vereda 
'Ione:ato 1111 Villasteenen 5. Meta. 
ekinoquia 

0,04 , 	1 	1 "4,9 1 ,, 	 DP11,120150053009.13 eorldrolodn 	 t 	 2i,i11,00 	/ 3,53.9 52/ 1 ...... 	5.111 	1.111 	1 7441 120 11177/1:1 	 3 677 360/49,85 
de obra, de prolecodn h;dráulte9 en la 
11u141211 defeeln del 1.11000111 en el 
teste ipto de eitmartil. Departamento del 
Meta 

: 	I , - t91 	No BPIN 30140055000.51 Construetidin 	 4 .0' 	14.703.538 950.00 	14.762 5 38 059 14. 14 7111 53R 931/..00 	14.703.32"348,011 	I ! 3119 124.38;4,9 	11.2150.1 24.380.00 
de obtos de rülligaoón rn la margen 
de,relizi del vio ;num. sector deldo 
•iejo en el inutuentin de El 1/mude. Meta 

1002 - 3 - I 1 1 543 	 VIVIENDA Y 11E1,1A0 ROLLO 	 22.632.639.083.03 	3.304.912.442.01 	25.931.551.52544 25.936.793.718.82 25936350.641,09 	23.377.919.663,30 	23.377.979.66330 
URBANO 

1002 - 3 - 1 1 1 043 3 	 Desarrolla Urbano 	 22.6323539.083.03 	3.304.912,442.01 	25.937.551525.04 25936.193.778,02 25.9.16.250.641.09 	23.371.979,66330 	23377.979.663..30 

1002 - - I 1 1 143 '; I - 10.4 	 Conserueolon para mesa 110,111, 	 78.5115 O) 1.57 	 0.00 	128 50.5 611.47 	125).593.61157 	128 505 611.37 	 7400 	 ,400 
adminsi milla de la Go6emui0nd el Meta, 
Municipio de VIII a‘leencio, 18:arpone; ao 
de) Nieta (2013-2014) 

11,102-? 1 I I 

 

0 44 ) 	19) 	No 1)e D510 21,11i8.8400201 	 1410 	4.955.02 5.4(7,00 	24.348.870 491.11 	24.48.497.9.7.51,36 	24 45.105.617 76 	22.532 2 7 	S 9.11.1 	22.532.278.239,113 
Construeodn etapa 2 de la 111114,11 sede 
adminiOratila de la (inbemtwiOn del Mou, 
incluye Ildr 	asandoe8 
p41010:aderds en O Municipio de 
Villavicenuo, Meia 00,19quin 
12913-20144 

4 1502 - 	/ 	1 54 S 4 4 104 	0', Ds Itelpiold 13102,1201 )003300304 	 1650 1 	d; 	 1061614 $4(/....1 7 	195 064 196,39 	04.166,811 / 
f:o.osiroc4ié, del ("cut. del Palacio 
Monto/111 del Muntelpid, de < ornato) 
81e6), (l111109n10. 120 , 13-21,14) 

11,02 -73 - l 1 1 441 3 5 	94 	(478412d 111'178 .11, 20140955001024 	 1 111,1 17,  1'43.170 	 oJ,11 	I 15.4.12 7 	 1211's 747.(111 	I 1.13 ,75 	 34 	PI .424 711  
Clenstrueeoin pnmern etapa del palacio 
rnunicloal de San 17 orles de Guau, 
Meta (2013-20141 
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AGENCIA PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL META — AIM 
INFORME MENSUAL DE EJECUCION 

VIGENCIA: 	2,016 RECURSO NACION + PROPIOS 	 Acumulado a 3 1 / 1 0/20 1 6 

APROPIACIÓN APROPIACIÓN 

Por C'o, 1s reneter 

5-4.3-51 

74,646454.68 

16,751,559.20 

11,000.518.37 

IDENTIFICACIÓN 

PRESUPUESTAL 
	

CONCEPTO 

1002 -3 - 1 1 1 544 	 DESARROLLA) SOCIAL 

1002 - 3. 1 1 1 544 0 	 Iolmsubseclarial 

10112 - 3 1 1 1 544 0 1 - 194 	 Na. De BP1N 201300.5500306 
Construcc,itn centro de atención y 
nmaración a tic Limas reponal 
Villavicencio. Meta .  (branquia 
(2013-20141 

1002 - 3 - 1 1 514 0 2 . 194 
	

Codigs> DPIN No 2914005500018 
Consuuecion del ponto de atención unta 
la :Venegas y reputación 0013301 a Las 
VII:0111a, munielpin do (Minada Meta. 
(2011-2014) 

1002 3 - 1 1 1 544 1 	 Atención De La Familia, Primera 
Infancia. Niñea:, Adolescencia Y 
Juventud 

11412 - 	I 1 544 1 2 - 194 - 	Registro BPIE 20139115500076 
Construemon del Centro de Desarrollo 
Infantil - CD1, en el Municipio de (Iumaral 
(2013-20141 

1002 - 3 I 1 1 544 1 3 - 191 	 Ni, DEIN 20150055:10016 Construcción 
del centro Je desarrollo infantil en el 
muniei pm do Ganada, Meta. 01'111011111u 

1002 - 3 - 1 3 1 545 	 ARTE Y CULTURA 

1002 3 - 1 1 1 545 (1 	 Arte y Cultura 

1002 - .1 - I 1 1 545 O 2 - 194 	 No De Registro MON 2313005500217 
Consuuccion de una ciudadela del saber en 
el M0inim0n ilo Puerto limes - Meta, 
Orinoquia 121, 1 3- 2U11) 

1002 - 3 - 1 I 1 546 
	

RECREA(:ION Y DEPORTE; 

1002 - 3 - 1 1 1 546 1 
	

Recreación y Deporte 

1 002 - 	I 1 1 546 1 4- I 44 
	

ConstruechSn 4,' la cid, Dila de ACC,C50 al 
municipio de Cubarral 12013-2014) 

1002 - 3 - 1 1 15,401 5-194 
	

Registro ILION 201 30055000I6 
Consuuecion de campo deunitts-o y zona 
infantil en el Dando ansia( del Llano. 
Munimpio de Rem epo (2013-2014) 

1002-1-11154,510-104 
	

No. De BEIS: 21/ 14005500011 

C'onriruceión de parque htosaIudahle eu el 
ruin icipto de San Juan de Arma. Meta, 
(hit:quia 

1002 - 3 - 1 1 1 546 1 - 194 
	

No. De BPIN 2013005509291 Estudio y 

Diseno del parque Je la memoria histórica 
la paz del Depanumento del Isleta 
'Villavicencio. Meta, Orinoquia 
(2013-2014) 

1002 - 3 - 1 1 1 545 1 8 - 104 
	

Firry Ro 20.15005500055 Construcción 
de espacio publien v -áreas verdes del 
parque de la mernona hskitica ea el 

IntinICIDID de YillaNI,CDC10,1)epariamento 
Ja! Meta 

1.00 	5.091. 0111 83 

165.869407,83 
	

-11.584.513.72 	154.284.794,11 
	

96.389498,63 	96.389.498,63 
	

0,00 	 0310 	57.895.295,48 	57495495.48 

165 45, -11.504 	3 	 154.284 794,11 	90 3119 490,03 	96. 339.498,63 1 ,  00 0.140 	.57 895 295,41 	37 000.295.48 

	

0.00 	 11,00 	 150i 	 0 00 	 0.00 	 0.00 	 0,00 	 0100 	 0019 

	

1.262.021.434,80 	 0310 	1.262.021.434.80 1.261,526.287,20 1,261524.287,20 	1.242.833.341,15 	1,242.833.341.15 	 495,14",60 	 495,147.60 

	

1,242.021.434.4311 	 0.00 	L262.021.434,•0 1.261,526.287.20 1,261.526.287,20 	1242.833.341,15 	1.242.833,341.15 	 495.147,60 	 495.147344 

	

120.2.021 434.814 	 100 	1.202.921.414.80 	10..2.?1.421: 	1,261 520 287,20 	1.242.833.341,15 	1 242 03 441.15 	 499.147.61) 	 495,147.,94,  

	

4473.650,71642 	12,639.382„329,21 	14.113.033045,83 14.112.178.084,36 14.098.932.812,15 	1.953.493.644.86 	1,953.493.644,86 	 854.059.47 	104.100,233.68 

	

1.473.650.71642 	12.639.382.329,21 	14.1133133.045,83 14.11.2.178d/8636 	14,008,932.81235 	1.953.493.64441 	1,953,493.644,86 	 854,059.47 	104,1310,233.68 

	

(15.41'd 197.42 	 0,00 	613 4144307,42 	011.744.187 30 	614.699200.36 	/44.699200.36 	614 n00,200,36 	 711 210.09 	 7(2191 09 

	

10 100  470.20 	 0,00 	16.31w 479,20 . 	10,350.413,79 	16.35041.1,75 	 0310 	 0,00 	 13.065,41 	 13.065.41 

	

0.•0 	1 155.532 737,89 	1153 532.13789 	1 )55.4-4 -22.47,g, 	1 155.403.204.00 	5 	4 	4 	 41.044,511 	 0,011 	 49,43144,  

	

8411119.840,00 	 0310 	841.119.140,00 	841 696 13e.,(1., 	84 I . 365.056 0 	761 052.818),00 	y1,14052 1:()411.1W 	 123.784.00 	 451,784.00 

	

I 00.,  :000110 
	

1.010 001400 	1 090 00•3 	1 0+,033.0 00 
	

9.00 	 11.00 

INICIAL 

1  

14.467.513.709.3. 

14.301444,401.50 

096 30s,  796, 50 

5 345 336.605(4(0 

YIODIFICACIONES 

	

-11.584.513.72 
	

14.455.929.195,61 14.398033.899.13 	14.381.252.340,41 
	

9.499.435.32130 
	

9.499.435.32130 

	

11,00 
	

14.301.644.401,50 14.301.444.490,50 	14.284.892.842,39 
	

9.499.435321,30 
	

1,490.435321.30 

	

0 00 
	

1,51,407 7054,50 9.956.3117  106.30 	8 1144 647 248,13 
	

1329 317 524 22 
	

0 820  312.52422 

	

0.141 	5 345.336.605.00 5.145 336 0041. 	5 344249.504 
	

2 610 122 79..05 	2.070.122 791,08 

DEFINITIVA 
ERTIFRIADO'l 

4 

OMERI MCSOS OBLIGACIONES PAGOS 

7 

Por Ce:uf:kat 

8-  13-4) 

57.105,296.48 

LOO 

0.00 

Por Padar 

10-7)  

0,111  

0,111 

1401 

0,01 

00( 

11,0( 

0,0( 

0,0( 

9,01 

0,01 

0,01 

0,01 

11,01.  

140) 

14.04 
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AGENCIA PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL META — AIM 
INFORME MENSUAL DE EJECUCION 

VIGENCIA: 	2.016 RECURSO N ACION + PROPIOS 	 Acumulado a 3 1 /10/2016 

IDENTIFICACIÓN 

PRESUPUESTAL CONCEPTO 

4917) 70 251 	 Coostima3C1, 

Ja espacio pithlien e arcas tenles del 
parque de la inernona lomo i 

int.111,elni, 	Villa:Ken,. 	Depatininent3 

1,1 .Mtata 

PETROLE0 V G 8S 

13islribución de (Ras 

oni54 DEIN No 2014,1115 Cil0U2 t Apoya 

del gasoducto r 3nlisidic,a 
carpo por esnnAiOn por inatalticinnes 

inienlaa en el casco urhaps 113 ,'er.G.,- 

Jo 
 

Eiunpoulegre. Puerto toca.: Pincliln 

en el inunicipin de Vista Mimosa. Meta. 

0040(1311a 

MEJORAMIENTO '1 

MANT1.511811ENTO DE 

INTRAUSTRU('T 11RA PROPIA 00., 

SECTOR 

SALIR) 

Prestación De Servicios En Salud 

Mainnumento e doctos mielas :nem 4.,  J.) 

allitieclinctura II.  ica hospinilane c131 

1)epariament, del Mota 121, 13-2511 

ESENCIA 

tersubsectoríal Energía 

Remodoloc ion de rodea olectudis de hala 

tensión ea el niumcipio delta Macar en o • 

Meto 1.201 .1-211 14) 

Ikellotdolacian de la IllornnottAon del 

estadio \Jacal de Villasicenet, - Meta 
12013-2014) 

'Y RANSPOR 

Red Vial Secundaria 

Metommicolo sial mediante liase 

1:Rabin sada eso cruda de costilla tItt 1,, :la 

trocha 14 11-000 intletrsect iOn,welt 

Icredo lo cabaña) - 	1,5 e 1lItit seroda la 

uvera ninnunie de Coartada Sida 
12013-121,141 

Metoramien tu de la sic quo .4313clusc ti 

cul/nrral Je3312 la vid eli,,:nal 

O., (.50 hasta el It t't 	59tt.t) 
aluminio de Cubarral Meta 2, %13 -23 I .44 

M vioionneol o de la siu 	Jet,!: 

in ier5ecclon eh 18,37 c, en 0,3 1.1 1,3 la 

Intlaca-Verigniz. hacia la sereda Sao 

Nicolas11033100 tI 134 3 2,13 ario! murimpio 

de Calmara) Mina (201 3-20)41 

APROM .3 111 IN 	 .81'140M CHIN 

PAGOS 

	

11 4,1111.htl,  .1,11 32 	I 1 412 649 55 1 42 11 482 815 591 32 	.310 033  s4a  

	

505.003.168.00 
	

11,00 	005.003.168,00 	505.10113.168.00 
	

005.003.054310 
	

396.427.397,39 
	

396.427.397,39 	 0,1)0 	 114,15! 

	

0903103,168340 
	

0340 	 505,003 itmo, 	500.4403.168.00 
	

505,003.054,410 
	

396.427.397,39 
	

396427,3117,39 	 0.00 	 (14.410 

	

.155110 1'1,14 95 
	

04111 	 915 , ,53 161 tin 	593 003 10137 , 
	8004013 
	

351,  ;427.397,35 
	

395 421  l'17.39 	 ,1(I1) 	 114 1)): 

	

343.3574163,710.33 	4113006.320.422.76 	'61.444, 119.433.09729.260.416.334,13 481.884,520.441.80 	44'59933098.244330 	441,412654.05830 	32.183.772.798346 	79.0093r48,491.29 	8081.244.206,04 

	

903.005.420330 	 0,00 	903.085.420,00  - 902.485.422.45 	9412.480.422,45 	291853.309310 	 293.853.309.00 
	

610002355 
	

600.002.55 
	

0,04 

	

903.085,425,00 	 ORO 	903.005.420,00 	902.485.422.40 	902.485.422,45 	1933853,309,410 	 293.853.309.00 
	

600310255 
	

600,002.05 
	

0,01 

	

0315 	, 53 035  32 5,a , 	902.4133 422.4 3 	'7)2 415 3:12,45 	701 sí; totott 	 2°3 >15 1  31,100 
	

(301,4302.55 

	

2211.708.278.13, 	 0,01) 	228.708.278,77 	228,107,996,77 	228.707.996.77 	 0310 	 0,00 
	

282381 
	

282.00 
	

0,04 

	

225.708.2911,T7 	 0,00 	228.708.278.77 	228.701.996,77 	228,707.996.77 	 000 	 0,00 
	

282.00 
	

282.40! 
	

0,01 

	

141.2142 2g0.17 	 10(4 	 1 ,11 232 2,45.77 	hil 4202200 17 	141.212 290 77 	 0,17) 	 113111 
	

II 00 
	

O 00 
	

03 

	

3323 558 011 	 0.00 	 17 125 9/033/0 	S7.425.700 00 	87.425 7000)1 	 33101 
	

282,11) 	 272,3 

	

296.463.681.848,72 	390,299.222,070,99 	691.142.9113.919.11664.609.033.264,27 617.390.394.541,12 	406.86 1.47-0,189,2,3 	398.280.430.98323 	21,103.870.900.44 	74,372.009.378.59 	8.081.244.206,04 

	

I83503,948.635,79 	700.000.000.00 	19.293.948.635,79 19.203.548272,85 	19.200.575.5.12,99 	18.367.711.090,40 	18.367.771.090.40 	 400362324 	3,373.102.80 	 0,114 

	

Sr 171 51,7603.41, 	70(15i,i, 000,00 	1671 5,7  ..53. 41., 	4 12.15,:i7  372411 	3.1118.594.1113154 	3 ,:i:Ilts 551,9.55/tt,lift 	,k 621t.555.0515)16 	 231,55 	2.972:1170.s(,  

1 	515 1 	156 

1002 - 3 - I 1 1 549 

1002 3 1 1 1 549 2 

1002 3 I 1 1 115  2 3 

1002 - 3 - 1 I 3 

11012-3 - I 1 3 532 

10024 3 - 1 1 3 ;32 3 

	

1 1  532 ; 3; 	531 

1002 3 - I 1 3 034 

1002 - 3 1 1 03444 

0,42 • .3 - I 1 15341,  3 -141 

151:2- 	- 1 i 41 II,4  - 

1002 - 3 - 1 3 030 

400243 - 1 4314302 

1310 -3 - 3 	I I 3 335 .1 3 	15,3 

10)12 ) :3- 	I 3 315 2 4 	I 54 

ICIAT 810DIFIC.8CION ES MTNITIA .3 
3,  ! 

WsPROMISOS 

5 

OBLIGA.CWNES Poi L'isttiftca, 

13-4) 

5,00 

:or 	nineter 

5 3 (3311 

Por 11,7.3ar 

9)46-7)  

O, 

0,01 

0,10 

o 111 

	

5) 139.143.39 	 ()115 
	

3  I 3 01 s4 ; 3  5 
	

en '155.7,3,74 
	

53,33,1,, 704 7,4 	 150.131,361 
	

-119). 13 1.94 	 o.ol• 

	

. 11.7 .101E18.55 
	

0301 	 .Itt 	3 ,1 1,13.1) 
	

(1.0i 	 5310 
	

0.55 	 11 
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AGENCIA PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL META - AIM 
INFORME MENSUAL DE EJECUCION 

VIGENCIA: 	2.016 RECURSO NACICIN PROPWS 	 Acumulado a 31/10/2016 

3PROPIACIÓN 

MODIFICACIONES 

15 3011 314 82_0.11! 

136,045.107,106.94 

434 ■,-,;40 08 

2.4.4 	432 . 50 

3 45 71 334 784 44 

50 2474i1,10 

	

157.311.395753.37 	343.776.592.840,31321.110.612.238.29 306.833.869,679.47 240.43.170.519,59 	3.31.881.926313.59 

	

¡ion 	33 pst 649.(is 	21 417 443,03 	23.987.04803 	 51,00 

	

1100 	 234 350 432,50 	234.853.877.50 	234 3753.327,5o 	 0,00 

	

10 67017173511 VIO 	19.328 533,295,04 18 502.9 3742u, 	9 7 	18,3112.937.420,9 l 	14.971.839 263.93 	14 071.059.263,93 

	

0.00 	30.5137 D31.10 	Sir 287.05 I 1ii 	30.237301.10 	 11.100 	 4.61) 

0310 	15.300.324.820 	15 3W. 324.820,30 	15.340.324 820,80 

FRTIFICADO 
DEFINITIVA 	• 

Y-  
1,41-2) 	 4 

.0211PROMISOS OBLIGACIONES 

14.688.711 32280 

13 01 	9 260 lit 

	

0,00 	13 019.7313243317 S143 918.230/3 	3.065.918,23000 	7.437.042047.78 	1.432.6112.967,78 

	

0.017 	00.1013221,00 	,6.108.221,011 	66.108.22100 	 13110 

	

11,110 	 1,-, '14.68'1.59 	19.63 5 .4112  51.) 	19 	3.492,30 	 9410 	 0430 

IDENTIFICACIÓN 

PRESUPUESTAL 
	

CONCEPTO 

liar 	3 - I (3 335 2 7 - 191 	 •siudio diseno y constmcción del anillo 
I31 cal le 1 entre el parque fundadora y la 
ilersección Catara inumeipio Jo 

Villavicencio meta (2013-2014) 

1002 3 - I 1 3 835 3 	 Red Vial Terciaría 

1102 3 - 1 1 1  535 3 3 . 194 	 Recular ación de la banca a la :Star,, del 
37 7 260 de la vio que conduce a la carda 
aguar claras en la quebrada perro loco, 
municipio de Cubarrid (2013-2014) 

112> .3 - 1 1 3 535 3 4 - 104 	 Stromtnietil o de la vía que conduce a la 
inspeccion de remolinos eu el tolmo que va 
desde la vio principal a Puerto Ganan del 
6' ((8) al 612,500  en el municipio de 
PLICI (o lapez, Meta (2013-20143 

1002 - 3 - 1 1 3 535 3 5 - I '14 	 No OPIN 2013005500233 Metoramienio 
de le 515 quo conduce de San Carlos de 
(laurea 17077000 al albo pompeca,. atice 
ruta 40 1,in5Dis500 tnuincipio de 81111 
C11.1105 de 00111'03 y Villavicencio 	- 
donan/macuto del Meta (2013-2014) 

1002 - 3 - I 1 3 315 3 6 - 104 	 Meiolamienlo de la vla que conduce desde 
deuda meta en el municipio de Puerro 
Concordia en el lo 	hasta el municipio 
de Mapirtpan en el ki11-60ii en el 
depanzvnrnrto del Meta 321)13-211141 

1002 -,3 - 1 13 5.13 3 7 - 144 	 TuIud1oo4  diseños ■ inejonuniento de la ;in 
que conduce desde el puente de la amistad 
del 1.173(100 al 320+098 casco urbano v do 
esto del 6040(41 al 1361015 cruce vereda el 
cable. sector el Planchen municipio de el 
Casullo Mein 32013-20144 

1002 -.3 - I 1 3 535 3 0 - 1 3 	 Me.101W1110110 de la ta que conduce de 
p un la brava - dos quebradas - trocha 4 
orille el 335230 al 1(65.862 municipio de 
Granada - Mata (73.13-217141) 

t1m2 	- 1 1 3 533 3 9 - 194 	 COno:llrIEd0u puente vehicular en el cric 
Mamo tal la abscisa 13•-700 en la sin q ne 
comunica al corregimiento Santo Dormir? 
Sictnic,pm de Vista Grimosa - Meta 
121113-20141 

11702 '1 - 1 1 3 535 3 10 - 194 	 Conniniceión del puente vehicular sobre el 
.ario la e7liella en el 1,255000 ce la tia- la 
hil - la prona en el área rural Jal 
1111.11110p1C, de la Uribe - Meta12013-20 I 4) 

101,12 • 3 - 1 1 3 53 	11 - 194 	 iniarUCC05n del puente vehicular sobre al 
vio Santander en el 1422471101  en la ir 
Unbe paraiso a2 el área rural del 
mis ncipio de Uribe Meta 12013-2414i 

1002 -'i - I 1 3 335 3 12 - 194 	 7,5,1,,,11,11tIll, a los kit. que r,Inpreltden 
las veredas 'Yuri - Sardineta y San Antonio 
en los namiciples de Cunar 61 y Remero - 
Steia 21713-20144 

APROPIACIÓN 

(300 0 5 0(1 o 1 

22,665.980.622.02 36.938,723,180.84 8,581.244.206344 

1.00 1.03 00( 

5 555447 5555 isi 0,07 

825,595 374.75 825,595,374 75 0,0( 

01)1, 0017 0331 

4.933.8711138.017 4.7,53.37 3038107 0.0( 

000 01111 (1.9) 

11.107,QU 31 	107. 	' 0,0( 

000 1112.1./0 0,01 

696 51C, 7 21• A 5 0491 

101 221 DO 

19.214.2:101.51_ 

.33 457. 1,.7 .00 

52.7 1 

	

000 	31( 137 109,911 	:1,452.209,00 	33,4 	497,00 	23 145.998,00 
	

25.145.991300 

	

13011 	 s 2 722 (3,73,m 	 42.318 3055 04 	 42 3173305,00 

	

1113. 	7 	 4 	1 192 42 

PAGOS 	 Por Certificar 	Por Collas ()meter 	Por Pagar 

7 	 8-(3-4) 	 8,43-5) 	 9746-7) 

14 618 311.327,80 
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111(011 5( R)\ IDENTIFICACIÓN 
PRESI1PUESTAL 001.16ACION1S CONCI PTO /1.1l.RTIFICADOS 

A PROPIACION 

PACIOS 

7 

COMPROMISOS 

S 
I)T'INI'i'iV i5 

11.2) 
5101)111C -74 IONIIS 1N le 1/51. Por Certificar 

813-41 
Por Papar Por C,111pi a tete.. 

8(1.41 

117 	1 11.X.17 - 3 - 1 	1 3 .'7,5 3 13 - 194  
bieloranticnto a iris slas sc.iiri 	InSre¿t■o,, 

e (macolla ; 1 ;red:, 	tuco-  (ioncauri en '4 

7 711,  " 1 017 73 2.17,4 ,̀78 ,58.59 1751; 9716055 Si; 2 17.979 658 541 33 117 299,15 

N1Illeciiiio 	 - Meia 	11013,0511) 

3 14 - 194 No De Refactin OPIN 2013005560267 SO 113 .3t1 151.4 41! 16 1;64 3,1; 979 343,44; 24 715 116167459 31 7172.00 
Mciorannento con base e6tabilinda en 
<nido de camilla de Ir, vio que conduce 
desde Liando nuera en el .bilunicipio sic- 
Puses. Concorclio huela el Municipio de 
mapinpan - mem, Orinoqina Etapa 1 del 
50-0011 al IC tic■•5,0t. 

• 3 - 1 	1 	i353 3 10.94  No. De Reaistro HPIN 2..1300556.42ca 17611.716214.01 7 5,7 594 793 mi 25..35,  311 ."15.559.3111056.03 713 214413 ,-,71 	575 45-200 17.671.1 1  452.01) 57411) 
Metotanuenic Je tres iedOICS de vicio 
secundarias 	lercionlas en Pulirlo Rico • 
'Meto. Ontioquia. 	12011-2014) 

1 3 f,35 	- 	4 No De Flegi•mo BPIN 27,13■915500085 7,9 000.00491 759.1.,0.009 000 r■Gii,,19 
Melorannento de LiliA /11i,J12f1Ie la 
vonstruicion le r:suplen mino Nano 
Tuvo - Puerto ellurvo Veredala Arpemtim6 
Vista Hernio-a - Meta Orinoqind 
(2013-2014) 

!ivis . 	 u, No De Renicti o IIPIN 2011(9155i9994,  

Mentrannento de la sia mrdlante la 
5 Int nO2 0,00 5 201.602 7,11450 4 37: 	341 X79,54 ,171 	411 	97.-45.4 siis 2.02 177 44 4 isIa 7,7 	'244 2 	g 4r; 

,onsinAcción de te, rapten Cribe Puses 
Tusa - Paeils (.111.4n, Vereda la Arlmitina, 
Vista klermo,a - Meta (n'inocula. 
1201 1-2014) 

535 3 17 - 194 N9, De tt,Itsin, 	2011405 (i'1i7,iS 

Mejoramiento Joil vol redor ini decano 
alto mi Real. era,  - Meta (Irinsnina 

3.053 '437.497,01 91, 3 	53.9374497 01 3.1453 871 4iYLi 3 09.97 1.497,n 11 686 977,934•97 2.61P667,1 211.4 97 f0.99911 

12013-2014) 

10011 • 5 - 1 	1 	.1 515 3 	19 	104 Ni, De Repotio OPON 2 ,J13 ,,,,5514072 077.027 433.27 0491 527 1,127 43.627 (600 i1.311 '1•117./127 436.27 
Mejoramiento de ,lia6 icredules Puerto 
Olas . Brisas del latir del Municipio de 
Puerto Rico • Meto 12011•1141 

1002 	1 	I 	3 '.15 3 	18 - 21 No De Itsinslio /MIS: 201 1005511m i7 2 1) .09 15,6648 23u ail 155.148.20.811 0.00 0.011 im 158 1•01<230.81 
Niciorannent,  de ,199 uoiodules Posos 
Olne 	Once,  drICalie del Municipio de 

i Puerto Rico - Mem 	21110.2111.41 

1 	1 	.11 	515 3 	11. 	194 No De FiPIN 	3003ii00206 6.4.4,409 4.54.00 ;1460 i6464 409 45410 6 41;4.4i15 16,1 4.46! 	101 9116,99 4.460.062 24165M 4 430 D1,2.249,(,0 4172111 
N49,rainien9., dellila que ceaduce a la 
vereda los medios del <0 	al <7 • 000 en  
el municipio Jr Restrep;) - 

1 	; 	3 20 • 194 

42,11342011, 

No De IIPIN 2013. iii33•40208 1144: 1 574.71q0174,4 1.524.71114,39,61 1W,  441 17 4521 760.441,17 I 521 739.443 17 ,1.114 :1 
Mcjoionnenio dela 	'tu u conduce da la 

5.975,1144,17 49 

:4437 	7,J3 	 14,3■ 

2 3(1.21:,W,1 8.41; 

65,von.11 

227,827,458 27 

158.341.239.88 

3.4(■0,941 III 

2.3.19.5-74.77 	 043( 

Inu.19 San 1 ak le Ocie 1:04311 al 41,93o 
1.9 ...81-ener4 62 4i..  co rl bienio ipso de 
Villiic4nu6 	12011.201C, 
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INFORME MENSUAL DE EJECUCION 
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AGENCIA PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL META — AIM 
INFORME MENSUAL DE EJECUCION 

VIGENCIA: 	2.016 RECURSO NACION o PROPIOS 
	

Acumulado a 3110/2016 

              

              

IDENTIFICACIÓN 
PR ESTI P ESTAI 

  

APROPIACION 

       

APROPIACION 

  

             

CONCEPTO 

 

ICIAI, 	MODIFICACIONES 	DEFINITIVA 
1 	 2 	 531 1 -2 ) 

CERTIFICADOS COMPROMISOS 

5 

0111,10.0-3,CIO77,51 

  

Poi-  Certificar 

43-41 
Por Con 04140ueter 

S -(A-51 

Por Pagar 

9446-7) 

 

            

             

              

1002 3 - 1 1 3 434 3 21 - 194 	 \6 De BPIN 2013005500213 

Meioramiento de la sin que conduce al 
ensco urbano Je Puerto Concordia hasta la 
vereda Santa Lucia, Municipio de Puerto 
Concoram Meta 41,0,000 hasta el k2,35in 
(2012420141 

1002 - 	1 5 115 1 73 4194 	 No. De BPIN 2013005500204115studio v 	 841 990703 00 
disehi• del puente sobre el no claro, nereida 
El Cable cecial puente caldo, en la sin que 
contienen los municipios de El C'auille 
(Inunda. I)eperhunenlo del Meta 
42W3 2211143 

1002 - 3 - I 1 3 .535 3 23 - 194 	 No. De BPIN 20130055011291 Estudio,  y 	752 209.1i20.01. 	 0441 	752. 2fiv.020,00 
diseños. de Im puentes cabos nepror. san 
cristo hal en el municipio del Calvario -
Meta. (2013-2014) 

1092 	I 1 3 5. 3 54 194 	 No. De BPIN 20130055002114 Estudios.; 	1 5441.198, 500.31 	 0310 	1 501.198. 500.38 
diseños para el mejoramiento de 30 puente,-  
en el Departamento del Meln (2013-20141 

1002 - .3 - 1 1 2 135 3 25 - 194 	 No. De 8015 2013005500297 	 815.971.309300 	 0,00 	813 921 31.9310 
Construcción puente hilara :mancipo de 
Puedo (hnen, Meta. Onnoquin 
12013-2014) 

1092 - 3 - 1 1 i 333 3 2' 104 	Coligo BPIN No. 2014005500028 	 10951.430.956,00 	 0,00 	10.051 419 930,00 
Mejoinnuenlo de la via que del centro 
poblado La ('nido conduce al municipio de 
Pueda Lleno, municipio de Puerto Iteras. 
Meta 00011-21!141 

1002 - 3 - 1 1 3 535 3 27 	 Código BPIN No 2014.11 .4401/1215 	 20.125 195.020,00 	 9.110 	28 125. 044 020 00 
Meimanuoilo de la via San Lorenzo - 
Pueblo Nuevo en el municipio de Casulla 
la Num a, Meta. Orinoquin (210 I 5-2014n 

1002 - 3 - 1 1 3 335 	., 194 	 C.14ipti BPIN No. 20140053011009 	 12.751 33 55910 	 11,(0 	12.730 013.55)40i 
Meloraimenio de la vin trocha 4 mitre el 
k0+ 000 (cruce s la nacional ruta 05a) y la 
intersección con la trocha 3, nue ivi pu, do 
Granada v Fuente de Oro, Depariamento 
Jet Meta 113713-2011) 

1002 - 3 i I 3 113 3 23 - 194 	 Código BPIN No 20140o3300o ¡ o 	 3 74 	 49. 2,11.,,79.2.3 
Mejoramiento de la tia que conduce a la 
trocha 7 desde el 1114,080 hasta el 
12454 830, en el municipio de Fuente <le 
Oro 5  Puerto Llora., Departaineito del 
Meta (2013420141 

1002 - 3 - 1 1 3335 3 304194 	 No. BPIN 2014005500022 Me¡orammto 	 9,00 	14.005.133 213.141 	1 ap19. U 3 213.1;1) 
de In vi, que comunica kdd cruce de la s la 
nacional Puerto tope,- Puerto Ganan) 1111 
0-000 a la greda pueno Ihnidalime Km 
7-830.005 municipio Je Puerto 1 apee 

1002 - 3 - 1 I 3 535 3 31 - 194 	 No. BPIN 201400 5300050 Mejoramiento 	 9141353 844.00 
de la s la luan.Vitel :celo, vereda sama 
helena. las lomillos 1 palio bonito ten el 
municipio de (mulada Meta. (n'in oil o iii 

2 26534,2.372150 2.203.062 572,50 2.261 002 572.50 2 _2,0,5 002.372,30 1 047.23 1,047 23 030 

841.084.702,mi 841.923.037.79 470901.1-10,0S 420.9(,1.813.85 64-017.00 37,971 39 001 

752 264 3110,00 752.193.0, 	17 62 	I, 	V..(14 71J9,507 71.5.04 4.640,00 75,989.93 0,04 

I 495.179.100,38 l.495.082.253,82 747 341.120,94 747.341. 126,94 03119 460.00 	- 8.116,314.51 0,07 

015.874.708,49 113 1174 708,49 814 874 70149 815 074.70149 06.000351 90 000.51 0.03 

10.041.405.805.00 15.4414 . 083.918,82 ¡ 4(34 029 174.41 14.154029.174,41 34.127.10) 201.450.017.18 0,01 

28.125 195 010,00  28 120.151420405 21 736 3o3.421.50 21.730.363 122.50 0 00 53114.723.95 0,01 

12 741 	9 	4,51 12.741.989 014,51 9.685.000 150.70 0.685 (019.150,76 14 	46 544.49 	• 14,1146,514 49 030 

1.7119 201.973,24 31.68141' 371.013 20 771,  383.080.04 20.779 303.680,64 1!,97% 211,717,004,16 

14.D9:, 	33 213,00 13 521.133.930,00 11 074 755.489.00 8.974.75 	9 1400 571 999,283.00 0,0( 

' 0353.804 "" 6.811.370.091 .) ü,A 0,0 , 	6 05415,203» ,, 

2 245.0513 619,73 0310 	2.205 01 019,73 

0.00 
	

841 . 99 
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AGENCIA PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL META AIM 
INFORME MENSUAL DE EJECUCION 

VIGENCIA: 	2,016 RECURSO NAO( "PROPIOS 	 Acumulado a 31/1012016 

IDENTIFICACIÓN 

PRESUPUESTAL 

1152-194 

10332 -11 / 115 3 31 - 134 

1992- 1 - 	11 	.15 3 	3 31 1114 

1-, 

1002 - 3 - 1 1 30,404 

uu2 - 1 	14 0334 .1 911 

5314 ,11 -1111 

19,22 -13 1 	1 	3 535 1 5 - /1,1 

111 92 - 	1 	.3 531% 4 - P1.4 

11'141)1'1 1,( I1474 
	

A PROPIACIÓN 

PAGOS 
	

Por Clertifieor 

7 
	

8-13-4) 

COMPROMISOS 011)..11 0A( 'IONES 

  

('ONCEH'O  le IAl. 5.101)1111C Al: IONPS DEFIN1115. A 
k.T.KUMCM)OS 

4 

1912 - 

 

Por Como, onietel 

119(3-51 

2211  281 1,9 

1>o 1>noar 

9 

	

O65 125 	8.541 244 2611.111 

	

411,41,7(,8,1 1111 	 0,3.1 

111662 531,,..32, 	1113 

No 111311N 20150055001122 Meireanuenta 

Je la ii a que connnitra la teredu el earn ler 

con el casco urbano del lOimicillIn de el 

Cubo.). Meto 

No 1311N 201.50i1550091.4 

de lu via4ne conduce del KO•-000 cnIce 

lun, og  estación de la pollicia 	bdann:ru 

al KI9 3 50 Inspect ion de pu-teclado en el 

inuitirmo de C'timarul, Meta, Ormoituia 

No 130174 20 i4005500034 Mejoramiento 

de las sias,l.4 sector medio caney en el 

municipio de ('Innitral, Neta Orilloquiu. 

No 1311151 20140000.10037 Metoramirmo 

de la tia a Letanias Kttt1100 cruce eón la 

tia a Nteseing ruta 1,5 al taba(' urbano de 

Letonia, K33"di,í,o niejontnitetne del 

unkt1 enlre aguas Claras Klil 11011 al seriar 

el 

 

hablo 1M5-4(10 en Ion municipios de 

Granada 4 1.aia1118 

1.311174 2015(105.5000059 Rebabililación de 

''ja que conduce a la vereda Buena Vista 

desde el cruce Bita 40 	cal  oll(0501mal 

1401 5 182.437 154 1.11: 3 7112 4 1 7 454,1in 9$3117 45.430, 13 72. 	1.4r, 	171 7,31  2721 41125514 2 225.43,4 285 0,00 

H111 115 1117 6,1.1.19.1.41 113.11117 1,1,4  0114.41 113 807.(11,4.3195 41 I13,333. , ,,  92 .3 	,,,J2ów, 13 17 1 253132534 4 542 1110, IZo.50 211 00 

11139 Y 1 113 191.5319,60 '111111,7 	5111131,11  7 153.5,91119,6,3 5115 292.752,10 0.11311 

o 91, 154, 4,4100 7216 350.913 66175 	12, 550 1111 111.111425') 511224.209 1167.111 SIS 224 	13111.>311,2,01 0.110 

1 a 5112.51e .515.00 915112 OIl 41.6.1. 1, 	ii11 1741,412 514 505.00 

42 -1543 la vio que conduce uta ioneda III 

C.iirc dende el cruce rulo o5 entre el 
K9lIilSI101 1,117 	111. 1:atm Bato. 

C4tlitto BP1N 291 C405514,066 713.245.671,011 4.713 7415 1,13319 1199 111.511 0.00 4.713.745673,00 4,713,741,673 111, 

Mejoramiento de la lia de los accesos al 

Culillo Poblado Puerto Al itiro desde el 

El' 0110 .- I44 -214 del municipio de 

Fueutedsto ro Meta 

Red Vial Urbana 91.894.536.105,99  236.887.826.317.62 328.782.362.423.61324.294,872.753,13 291.351.949.328.66 1.48.030.1133.1179.24 148.030.733.079.24 4.487.489.670,48 37.430.413.094.95 

51e9oranueolo da las SUS urbanas' carrera 4 

elllitt1alleS fi y 8. carrera 7 e.ritio Cedies 5 y 

241,617 .1.1131) 0,00 2611,17 .44.1,50 2ó1 ,.17 443 50 261 617 44:1,50 00o 0.1111 0.00 o 09 

U. calles'.? 	11 	entre carreras 73 S. 

tintine tole de la Alacarenn Meta 

11113-30141 

Mejoiumiento de las sial urbanas de los 

barrio:31.a Ecperanta. el Industrié y el 

410.37201,0.12„ 11.011 415 .1112.11911.12. 11 511.240 111ó.99 0211, 11,1111 357.122 ,173.1.3 357,122 ..171 13 

1:13311.33 en la cabecera municipio de 

Neo 12013-20141 

M'zioralmenio tiati UblCaaa.,  <nivel:19 

acuitan:1s l'-c s ftente a la Inanruna b 

n25.1312,411 740 299 50 1.410112 l'A 1 	.111 474,,14 1.413.879,00 0,00 0.00 2.23.3,00 2..233.11n 

1,1rrios. 13a13. "nes del 1. Inne municipio dr,  

Rela1C1111 Meta 12011-20141 

Mejoramiento •.:as tirluna.clibiendas 

harrIO Prados de Sibe.na rounielmo de 

1 152.217.311 4 751 177.11 4752 511/1)4 4 752 5403111 111110 I 637.00  

Villaticeneio 	Mela L21115-2014) 

Melotarniento de vi us urbanas uhic.ada, en 

el Nono pinillo municipio de VtIluvicenrio 

!out, i2114-2,1141 

11) 	3 1 1 	11011.71, 4612.019111 13 11,4041,1' 1.140.1158 (,0 4,140 95g..011 i1.01) 0,00 1(224020>111 tio 
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AGENCIA PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL META — AIM 
INFORME MENSUAL DE EJECUCION 

VIGENCIA: 	2.016 RECURSO NACTÚN PROPEO 	 Acumulado a 3 1110/20 I 6 

1992 • - I 1 '1 III 4 8 - 104 

IDENTIFICACIÓN 
PRESUPUESTAL CONCEPTO 

APROPIA( 'ION 

14' ,O17-11"16/ A 
-75 

‘1111t1111.FICADOS 

4 

COMPROMISOS 301.16ACIONIIS PAG-OS 

7 

APROPIACION 

MODO( .At IONES Por ('edificar 

840-1) 

Por Corito muere' Por Pavor 

046-7) 

1002 3 4 I I 3 535 4 - 194 

1002 - - 1 1 .1 5,494  10 - 194 

1002 - 	1 1 3 .535 .4 	9,4 

101)2 	- 1 3 53.5 4 12 - 194 

10312 - 3 -1 I 3 5354 (3- 194 

1902 3 - 1 1 .3 535 4 14 	194 

1002 - - 1 1 .515 4 	- 194 

1002 - -1 1 • 539 4 10 194 

1002 - 3 -1 1 	5., 35 4 17 	194 

100 7. 

 

-9-3  1.1535 4 14 - 14 

1 9 535 4 	- 194 

Mejoramiento do '112S 1111711113S LOMI:ada., on 

1 barrio San Jorge municipio do 

Villaireencio Mola (2013-20143 

Meioratniento vial urbanas ubicadas en las 
calles 18 y 114 entre carreras 9 5 10 en id 
barrio Fikes, municipio de V ill avicencm 
Meta (2013-2,1141 

Alejorannono do loo 	Iib,Cada, 

calles 11, 12, 44  14. 15, 10 175- 14. entre 

carreras 12 este y 12b eme del baile, el 

Sosiego. municipio de Villinteens i nieta 
12013-29(4) 

Mejoramiento de las vias de la canela 15 

entre calles 4 y 7, carrera 14 ciare calles 4 

o 7, correr 19 Catre calles 11 s y carnita 
Q entro calles (. y 4 del casco urbano del 

nnto iciptu de Mesetas (20 I 3-2014) 

Mejoramiento de la sia ubicada en la 

transversal 30 entre la avenida 23 v la calle 

15a del barrio Asociación de Ainitios en el 
municipio de Acacia) Mera 42011-2014) 

Nlejmanuento de la olas urbanas ubicadas 
en los burrimi el Triunfo 5 Villa I al en el 

municipio de Cubana] - Met/112013-2014) 

eionimienlo de Ida mas ubicadas enue Itis 

manzanas 9 11. 12 o Mire mamarias 11, 
12 y. I 1 del bal io la Reliquia inimicipio 

de Villavicezion - Meta 12013-20145 

Meiaran tiento de la vid urballa ubicada Oil 

In transliersal 25 entre calle 13 5 earie8 26 

del barrio ('i'opr'ratlro nuin luir: de 

Villavicencio • Meta 1201 1-30141 

Ni' De Registro BPIN 2913005500235 

Cona ruceinn de andenes ,althael,o en 

lar calles 13 14, 15, 10 y 17 iinire carreras 

3v 4 de la urbtunniClaii buena vida 
Municipio de la Macan,. Mcia 
4)nnoquia. 12014-291-4) 

No. De Repistro DPIN 2013101550 i211 

15.1ejoramiento y constan:3,On de las pes 

urbanas en el Municipio de Re,110', 
Meta. Orinoquia. (2013-211144 

No De Registro BPIN 2, 0 31453300,04 

Mejoramiento nnte43'1,l de le earrei ti (0 

entre la calle 4ta y 29 cabecera del 

Municipio de N'enchapas, - Meta. 
12013-2014) 

No. De RegiiIna BPIN 20139115590084 
Mejoiarmen i o in ie9sil do ir, carro, ti 10 

entre la ealle 4ta y 20 eilheccia del 

Municipio de VistithenDosn kleta. 
12013-2014) 

	

999 013,70 	 2 527.425.30 	 3.522.580.00 	3)22 5801i11 	 0.00 	 11.191 	 4 753300 	 4,73909 	 0 i e 

	

175 748,80 	 1 943  1152 29 	 1.524 631 00 	1 522 18730 	1 522 167115 	 0,00 	 0.4,0 	 2404.011 	 2,444.00 	 0,411 

	

7 573 216 09 	 1 570 4181511 	 3 	 5 713 552 GO 	5 713 :•012.0o 	 0.00 	 114111 	 3.429 752 00 	3,429 752 00 

41 301.32'90 	 444,4, 	 41,101.329.06 	41 361..129,00 	41.301.329,96 	 1),(10 	 0.11(/ 	 0,011 	 0110 	 4)01 

36 004.005,00 	 11i15 	 30.034 0605.00 	 0.00 	 36 00443115» 	36.004,003.00 	 44 

3,34.227 399.02 0,10,  

2 0413 415 109,80 

0.00 800 000,1,00.1,10 

9,199 070,00 

994.099.00 

739 491.214 

	

9(101', ..398.40 	 11 145 475.90 	I 1 144.189,00 	11.144 139.150 	 0,00 	 0.00 	 1246.111 	 1.286 00 	 0,01 

	

1 515.540.111 	 2 254 908319 	2.251.321,00 	'2.251.321.00 	 0,00 	 0,00 	 3 587.00 	 3,587.00 	 1341' 

	

2.571.755,00 	 3 267,g5300 	.259.064.00 	3 209. 41(4,,61 	 14r.440 	 o Ag; 	 7 003399 	 7.900 00 

	

334 227.300,02 	334.128.210,83 	334 128 216,333 	334.128 216,83 	334 128.210,8 	 99 I 82.70 	 99,182.74 	 0,01 

2(01.413 10 80 2.41(13 390 34234 	2 003,309.362.l4 	1 447 503 (>509,13 	1 347 505 603313 	 2498722 	 2499772 	 0.01 

8414 000.0)0,01i 	8003.4)4.000.00 	800 000 090.14 	400 000 000,00 	 10(1 000.1 v.“),410 	 0.00 	 O 09 	 9,91 

4 1093IP0 138.00 1300 	107 VA 191))1■ .1 119.1115.000 00 	1 	:24,106 	1.181 287 126314 	4 181 217 126,418 565 138.410 9,112,011 92 	 it 
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Acumulado a 31/10/2016 VIGENCIA: 	2.016 RECURSO NACION + PROPIOS 

APROPIACION 

PACTOS 

7 

Por P,or 

9-46-71 

Por (40111141,4MetCr 

APROPLACION 

Por ('ertiftear 

8-(3-4) 
CONCEPTO ORLIGACKWES 1cERTIFiCADOS 

4 

COMPROMISOS 

5 

IDENTUR3ACIÓN 

mwsupusru: 1\ 11. IAl. 	MODWICAUONES 	 TINA 

AGENCIA PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL META — AIM 
INFORME MENSUAL DE EJECUCION 

11,00 (830 ■ 3: 011 

8.003 400 15490 

14 I 1,1. Z011...,18.00 

4 311 479.24 4011 

1002 -1 - I 	1 	3 511544 110.15 

0392 .5 	.1 	1 	5 343 4 10 _14 

1,02- I 	1 	3 515 .4 194 

1 	I 	1 334 - 	194 

1001 - 	1 	1 	3 3 11 1 22 10,1 

14,02 - 	- 1 	1 	3 535 4 74 . 194 

I 535 101 

1662 - 	- 1 	1 	3 555 4 16 1.1.1 

11102 - .3 - 1 	15 131 4 27 1)4 

1002 - 	1 	1 	3 315 7N • 19,1 

1002 _1 	1 	3 ,-.115 -4 20 101 

11101 - 1 - 1 	1 	3 5;5.-4'30 - 

- '-4 1 3 

No. De lterisiro 1311181 110130053r 4.218 

5.1cjoranuento da las ultn nr hanos clara 1 

kloyne:drio de Pum ii• Cunera dia • Milla 
(ironequia 42013-2c411) 

No De Registro BPIN 291 5005500210 

Mejoramiento de las clan urbanas, etapa I 
Municipio de Puerto Concordia - Meta. 
onnioanta (2013-20141 

No. De BP1N 24.1300554M2113 
Mejoranuento Je 'las urbanas en la calle 

13 v 13 en; re carreras 1.3 ■. 17: carreras 13. 
4'. I (+y 17  entre calle 13 y 14 y earrent 

entre calles 12 4 15. en el Municipio de 
Acacias - Mala é 21i I 4-2(114) 

No. De BPIN n13414353002339 
Ivlejmannenlo vial originas del barrio 
popular , en el municipio de Puerto Ileon. 
Meta. Onnuquia 423114-n144 

No. De BPIN 2i.3130055003m2 
Mejoramiento de vías urbanas en el 
Mtmicipio de San Manir,. Meto (irinoetna 
32.13-21114) 

Código BPIN No 20149.095MP:23 
Menuoinien Lo de la4 vris urbanas mi el 
municipio do Curnaral Metal:2013-'4'34141 

CUMgo BPIN No. 2111 400.55110P25 
Mbioi amen lo de lar sets urbanas roedinnte 
el pavimento 311 COOCI:10 4144 barrio centro 
y del barrio silla la paz en el municipio do 
FI Dorado. Meta (2b1:4-2:G144 

Código BPIN No 21114005500014 
Mejoiarnienio de las tias urbanas en el 
municipio lo Puer lo 1. i.apoz Meta 
(2013-20141 

No. BPIN 2014005500942 Mejoramiento 
de cuan urbanas pavimento ri0i414,  municipio 
de Foentedeolo Meta, Oriumulia 

No, BPIN 20140015000.15 tylek.:ranuen0: 

Ja las kix144 Ul bonos • tramos pi incinales, en 
el municipio la Mai:arena. Meta. Unnoquia 

No. IIPIN 2iil31i05500024 Meiontimmue 
de la diagonal 19 entre une, ersal 23 o 27 
a. diagonal 20 entre 11:141,,C1,d1 23 y 11 

WITIS4CfS41 24 be: Oil,' diagonal 1,, 20 

riel nutoieipn, de Villmirenevi. Meta 

No. BPIN 2613(011000.31 Isleiontiment.., 
‘40415(4411:14j,Sn aur pay 	 en  la  

117171,CrSal 17 entre 	era, 3a 5 ti. 	la 
cal le 17 entre caricias 	I Lie' municipio 
do Cniantal. Meta 

000 1,114m041. (101H.10 W",e, !Hin 000 cf, 	1.001,  non onnj.■ 

01105 400 110 41 0.1w N 0113 46S4 081,41 	8 1305.4(43159.00 

14 119:411.669,00 O 911 14 1113.443 00911(1 	14.110 200 040,0n 

1 891 3337 808.00 0 00 1 061 0 3 7 808 04: 	I 0011430, 51313,67 

12 165 011(3 575.21 O 00 11 (111 391. 375 72 	12 305 notr 374,66 

10 124 642 333110 400 I,. 474 6.42 	141,,), 	I, 4211 874 272.20 

4  544 901 0713 00 11 	)1)4 9 546 (101 070nr: 	9 510 901 ))C7 02 

21 rail` 005 772 09 0410 21 692 005 27 0 ,)¡■ 	21 602 003 772 00 

13,130 172111 1,6461,73311 17 210.{,54.1,,■7.110 	1712113694 407,(10 

300 14 	181,7 111 121,10, 14 391.716 (429 0,, 	94.7131711? 623,,010 

11,011 1.4,33.047 327 55 S -4353317.117 55 	9.433 0.17 327,55 

004 1.311.876 0.1300 4 311.976  04:7 :16 	4.311 870 007,66  

14 110 2.00.049.00 14 119 2o0,  04110 212 901.00 212.901.00 11)1 

1 18,0 075 642,67 1 3590 071 042.0:7 1 216 41 061,225 13 63 3 

0 ::',11.1013 043 84 0  230 1110 047 84 122 114,002 21 ir ry. 

14 080 51.1 210 00 14 3359 114 230 00 1 7)0)0') 811 1  708.900 813 0 6( 

5,i ii.9 U6 110..44 34 019 ihrb 410,34 2 1,11 1;559.1,11 31 :2,, 	,, 

17 ,d■11).1 	3-.,775 17 151(,  I I I 377,75 (c 01) 1.330,3)4271) 1.911. 

0.084 702.031.01 9.084.701851,01 0,00 I A4S190.10 1301 

7 100 400.822.00 7.19)1.490627110 1300 776..972,00 0.0( 

4 214 192,134.10 1.21.4.102 17.130 0,00 4 (363,038.35 0 0( 

2 115 730.620.50 2.135.739 020,36 0,00 39( 3404,N, 130( 

I 1,(4 075 (442,67 

1)894 741 513 Oil 

16 4131874 272,20 

9.543-104 220 09 

21 590 320  .itio 51,  

17.217.149.477,00 

14 0,80 953.054,00 

3.12038.429017)1 

7101 ont).444 40  

0..465.1(32 9130.00 

O lit 

23274) 	 1.7274) 

PC TG 
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AGENCIA PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL META — AIM 
INFORME MENSUAL DE EJECUCION 

VIGENCIA: 	2.016 RECURSO N ACION '-PROPIOS 	 Actimu kr& a 3 110/20 1 6 

INICIAL MODIFIC AC10140:5 

APROPIACIÓN 

PAGOS 

APROPIACIÓN IDENTIFICACIÓN 

PRESUPUESTAL 
DUNITIA' 

3-C1-2) 

COMPROMISOS 

5 
Poi Certificar 

8-43-41 

CÓNCE,PiTO IERTIFICADOS OBLIGACIONES 
Por Con111,0IIICter 

S-( 3-51 

P Papr 

9'46-7) 
1 t .2 ,2 505. 018,0C, 

51 0.04 .• 7i1< 23 

1 1 1 000.00 

11,070 5 31. 335,00 

1 000.000,00 

36.921.445.365310 

13031.000 00 

448 614.891,00 

.3.111(0(11 459,00 

10389.993.697,65 

10389.993.697,65 

2 565.611.578.00 

1002 - 3 • I 1 3 533 1 32 194 
	

NC, BPIN 20150053~15 Me:lavamiento 
del parque central 3' sin, urbanas de la 
<aren 1,1 entre calles 15 3 19 en el 
inuniciplo de Granada. Melo 

I 002 - 3 - 1 1 3 535 4 .33 • 194 
	

Ni', ItFinq 0014003300049 Melorarnialto 
411 conereto nido de diferentes :lob 
urbanas en el municipio Je Granada. 
Departainent6 del Mola 

002-3-1 13515436-104 
	

RPIN N,1 2o45004500038 Mejoramiento 
de la sin ptincipal que conduce desde 
!Mero:406n Itaidddorey hasta el AC,C90 
cuidad pedid en el municipio de 
Villavicencio. Meta Etapa 01 

1002 - 3 • 1 1 3 535 4 30 - 199 	 BPIN Nu, 201000556,...,0 Mejoramiento 
de la via kinnelpal que conduce desde 
mlerodedinn fundadores hasta el aceeso 
ciudad podía en el rnuiecipo,  de 
Villaticencio. Meta Entro, 01 

1002 - 3 - 1 1 3 535 4 37 - 131 	 I301N No. 20150055188.17 Mejoramiento 
de la Vi3 desde el puente de lo intersección 
de la séptima bripada 10082401 hasta el 
102141.3444) en la VIO que eenduee de 
Villavieenclo a Puerto 0454, en el 
municipio de Villavicencio. Meta 

1002 • 3 • 1 1 3 535 4 37 - 196 	BPIN No. 2015005500047 Mejorarnienio 
de la vía donde el puente de la intersección 
'de la seplima bogada (1<11 - 246)00010 ,t 
1079)1.14441 en la 3ia que conduce de 
Villaticencio a Puedo López. en el 
municipio de Vi llamo nao, Meta 

1002 - 3 - I 1 3 535 i4 38 - 104 	 BpiN ro 2015005500052 Mejoramiento 
de la tia que comunica a las (411510' 
Fintes» o Velo GtatidC desde la entrada a 
la xerede la E 'm'esta del latí mai hasta el 
k5iiilita en el municipio de Reisirepo Meta 

1002 - 3 • 1 1 3 535 4 30 - 196 	BPIN No. 20150053u0.52 Mejoramiento 
de la vid que comumca a las 'credos 
FIvro-dia o Vega Grande desde la entrada e 
la vereda la Floresta del 01' (1(01) Incita el 
1333863 en el municipio de Reutrepo Meta 

1002 - 3 - 1 1 3 535 4 30 - 194 	 Ciódipo BPIN 201 fiorm0000 5 
Metommiento del circuito vial eu la 
inspección de Medellin del Minn en el 
num ioi plo de el ( astil', Olían 

10112 - 3 r I I. 3 536 	 EDUCACION 

1002 - 3 - 1 1 3 536 3 	 Educación Free/molde. Básica y Media 

1002 - 31 - 1 l 3 536 3 3 - I 94 	 Ampliacion y r.b.abili1actian de la 
iniailucion educativa (1014 010 J'astado 
mera del nninuiquo de cubano' Meta 
G613-20141 

0.10. 1.  252 805.108,96 

000 

030, 

0.103 631)76 35.3635 	0; 

0.00 1 000433300 

0.00 36 921 115.368.00 

0,00 1.1.111' 000 00 

000 148 61.1.891.00 

0.00 4 076 961.45930 

(0354,461420.40 35.542.17735 

10.354.451.520,40 35.541.173.19 

2.565 1311.578131 il 	,i13 

11 252 505.108,9 i 4t6e0 412 022440 3.340.206. 01456 5 54026630450 030, 172,093,079.0r 

54 939 015 71513 54 921. b 1 7.98800 37 197 157.154,00 17.107.157 151,90 11.01) 14,227,757.25 of. 

40(40 010.3.13, I 0110.11000 1400 0330 0,00 0.06 0.0( 

83 079.554.635 00 9.1.791 	147 815441 0.00 0,181 0310 18.285,406,120 00 1)›iir 

1.00,1000.00 1.000 000331 0.00 0,00 0.00 0.110 0;8 

36.921.445.365131 22.473 106 157,90 0.101 0,00 0.00 11.448,279,208 160 0.0( 

1 000 000.011  1.0330000310 3000i11,00 (0911  00(1.00 11.00 11.00 0.5) 

443.414,891 00 441.614 891.60 224.307 108.013 22,1 307.408,00 0.00 0 00 0,(x 

0 0)) Oy1(1 0,0 lk,,,  1.976.961 459,00 1.079,001459 lb:. 

5.537361.327.40 5.537.279.046,40 4.087.012.967,46 4.687.012.967.46 4.85243237015 4452,71445135 0,01 

5,5,17.361.327,40 5.037.279.046,40 4687.012.907,46 4.687.012.96746 4.852.632.370,25 4,852,734451.25 0,01 

2.488 025  812,00 2 180 925.812.00 2 155 925.8100 2 404523 3) 2  i9 76 ,A5.766,00 70 6145.766.00 00( 
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AGENCIA PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL META — AIM 
INFORME MENSUAL DE EJECUCION 

VIGENCIA: 	2.016 RECURSO NACION PROPIOS 
	

Acumulado a 31/10/2016 

.1PROPLACION APROPLACIO1) 
IDENTIFICACIÓN 

PRESUPUESTAL CONCEPTO 
f1E T1FT( ADOS COMPROMISOS OBLIGACIONES PAGOS 

SIC 191. M01)141( .4.1.10,31iS 
orn.INIrp, A  Por Ceitifiear Par Conipirainetei P011'2014 

411-2) 4 9-0(6-71 

1.9-audis0 dbietuis vonstrucculin de 	 7.97 4.527 068.40 

infiaestruuttiru en la in ilitticinn educaou 
Sun Isilo,  de ('liirlumene en el nionte(pid 
.0 1i,acia0 depallameme del Meta. 
12313-2014) 

1 3 530 2 5 - 191 	 Esiudiio. di4eños conciruceidu de 	 -481).1163 109.70 
int) acsiruetnna en la instittición educativa 
-oleen( oaoionalirade lobo F Kenned5 
nulnicicuo de San Imanto Meta. 
42013-10147  

	

s 07 4 52718,1 .01 	1 574.741 0331H) 	1.574 741 033,03 
	

810.213 531.31 
	

010 213 63 431 
	

! 499.7/16 0153(9 
	

1.499.786,015 05 

	

409 103 310,70 	.30.184.239 213 	35 1114 239.29 	 090 	 455279 150.50 	4s)27913.''5 530 

	

I 3 530 3 0 - 191 	 Enudio4. diiiei50 5 consintecnin de 	 72 J0T2 15780 	 ' 	72 092 457,80 	72.092.457 80 	72.002 -157,00 	71 6,39 019.75 	 71 5303 39,75 	 0.00 	 5 ill'i 

inli:1019uctura en la institucilai educativa 
insten, al sede internado nranaeal rauda 
buenos aire, inurucipdi de San Juan de 
Afama deraehmen10 del Meta 
12313-2914, 

	

1 3 530 1 7 .154 	 )',iudi0' y itiCioialtIhMt0 je la 	 7220)3411 un 	('5.47 11720 	 08.095.479.15 	56.992 000 55 	cly 092 050,93 	 0,514 	 11 00 	 .1 479.15 	 3.479 15 	 5.01 

iniraestrucliun de la indaticida educalas a la 
lupa en el inunium Je I.  ribo- Mela 
(2514-201D 

3 ) 1 7:00 8 

	

5,4 	 Meuirainien1.3 (lela infraestructina die le 	 '57)11)4') 	 757.448.471 50 	422774' 55.-1,3.i 	432.689 311 00 	132 019.319,90 	432.1)449310 95 	324 577.915,30 	324 059,151.10 	 o 13( 
- 3 , 1992 - 

Instilucion educalisa San holre de 
Veracrw. zlel Innoidpno de Calmara! - Meta 
C:444..21,1.1) 

	

- I 1 3 510 3 0 - 104 	 1-siudic,,  diurno 5 ,,1151111CCIoll de la 	 3.372.845 254.55 	 3,00 	3.372 005 254401 	074.555 235 59 	874 054 104.59 	874.554 104,40 	074 554. 414 70 

¡IMMO:1(511 iiducati‘a Hulla. Restrepn 
Echtharnu del aiLIII un'. de Reciten° nieni 
12013-2014) 

116(2 - 3 - I I 3 539 	 GOBIERNO 	 134.7713624)0 	 0.00 	134.111.842,00 	134.771206235) 	134.771.862,00 	13.590.705,46 	13.596.705.46 

1002 - 3 - 1 1 3 539 1 	 Prevención y Mención de Emergencias 	134.771.062.00 	 0,09 	134.77E842,00 	134.7712062.00 	134.771.862,00 	13.596.705,46 	13.596.70546 

1 002. - 3 - I 1 3 539 1 I - 194 	 Conioluceien "Osas de piolecodi1 inailen 	134 771.80100 	 115(3 	134.771 002,01( 	13-4 771 052.10( 	134 771.802,00 	1S 505.735.40. 	 1)1)90 741.5 .16 

derecha culo M;11,111) sector barrio San 
CarlIS;  ruuni‘ipto de Vil IPVIOCIICIO - Mein 
(n1307,114) 

l 002 - 3 - 1 I 3 546 	 RECREACION E DEPORTE 	 35303.164.775,44 	22.721.561,1743)2 	58.024.7253)49,96 57.848.056.461.24 	57,690.88(.573,06 	38.137.7603)93,15 	30.137.761E093,15 

1002 - 3 - 1 I 3 546 1 	 Rectegrion y Deporte 	 35.303.164.775.44 	22.721.561E74.51 	58.024.725.949.96 57.848.056.461,24 	57.690.881.573.06 	30.137.760.693,15 	38.137.760.093.15 

1110..,.1: - 3 - 1 I 3 54o 1 4 - 194 	 No De ESPIN 201 W955002.4 ,  Adecoucion 	I 0.543.978.660.6, 	 9310 	(41)5)1714 06160 10 543.970 6150.(ill 	15540,393 ,17.33 	6010 489,25182 	o 310 409  253.07 

1121150 playa c.:011ral en el easo9 urbano del 
Itillnkiplr; CICd Canilla. Meta Orinaquin 
12913-20111 

7 . u - 1 1 4240 1 7, - 0411 	 I4ciudid Jtsen 00 ivaluunmen19 de la; 	 1.12.724 401)42 	 0.00 	152.994 407,42 	52162 7( ,11, 	37 16).719,42 	 9..10 

nisialaodne•dol ,111,1, ,11,:11,/ Mesa 
Auvu 	'bius e0tenore0 y (64003. 
alinyie0a del en ire come de Vokiviceeele 
420i3-2e14) 

	

I l S40 1 8 - 11 	 No. lk Rt.‘!.501fa unir,: .-.,..ü I ::00 s souo 7 	 500 	3,,1, OLIO 0,0.1.,■(: 	8(4,.out, 00(1.1.111 	859.099.151.11 	 550.470.1`9,10 

MvielaY111C111(` del ,111,1101,11, deptnli3O 
caber...1 in.111l,iph1 de Vi.SlabC111101.53 - 
Meta 1201 	13) 

2 490.300 023.55 2.491,30 (,009 50 0,91 

0.00 0.00 0,16 

0.04) 0.00 0,01 

9,00 9.00 001 

176.669.488,72 333,844,,r6.90 0,01 

176,669.488,72 333.844.374.90 0.01 

(490 3.514,963.3,  

140,1151 750.00 140,53E750 00 00  

S•IM 9 841.19 ,,,,,, 
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111 	
‘'FRTIEICADOS 

FINITIVA 
1-,1 -2,) 

COMPROMISOS 

5 

O ILIOACIONE45 

461 101 090700 429  22? 024 03 429.227 624,93 426.198 924.04 

12 950.971 633 40 12.950 060 244,00 12 951, 000,244,00 12,154 115117 300 

II 144.496 915,93 I 1.144 466 915.93 I 1 140 554.472,57 5 570 277,236.20 

14 573.945 408 52 14.571 945 80832 14.420 762.519,00 7 197 190.294.50 

2 254 240 :100,94i 1.127.120 000.0o 1 

2E14 700 0003S1 1..57.380 0003'10 1 

127 120 0,“1,00 

951 910.9093,9 

AGENCIA PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL META — AIM 
INFORME MENSUAL DE EJECUCION 

VIGENCIA: 	2.016 RECURSO NACION + PROPE(..)S 	 Acumulado a 31/10/2016 

PA(.10,5 

7 

420 198.924,64 

251)417' 073.90 

3.100.420.000.00 

3.166.420.000310 

	

I 142 7E3 350,13 	 0.00 	I 142.710 3511.73 	1.121 020 000,00 	1 121 920.000.00 	1 121 920.000.00 	1 121.0110 000.00 

	

0.00 	4110.11(01.000,00 	400.000.(}00.00 	400000 0110,i3O 	400.000.000,09 	400.000.000,00 	400 0001.1y1,00 

7 237.615.330 00 7.283.121 071,1-91 5.129.3(.8 851.73 

6220.379.805340 5.890.920.000,00 3.706.420.000,00 

6.220.3793725310 5.890.9204700,00 3.706.420.000,00 

4.220.379.625.00 5.890.920.000,00 3,706.420.000,0(1 

6.220.379.820,00 5.890.920.000,00 3.706.420.000,00 

6.220.379.825300 5.890.929.000,00 3.706.420.000,00 

IDENTIFICACIÓN 

PRESUPUESTAL 
	

CONCEPTO 

- - I 1 3 7.41,  1 6 - 194 	 No De Rtipi.uo IIPTIS 2013005300087 
Mejoramiento del coMple,10 sleportiscj 
cabecera municipal de Vistahennosa - 
Meta. 32.013.29141 

1002 - 3 - 1 1 3 .540 I 9 - 194 	 No. De Rejas' ro BRIN 201.30055002.111 
Mejoranuento s atliaeuticion secunda fase 
de la ',lila olunpica constniecion de 
polideportivo 41,1 ISIni mitas de (Nonada - 
Mea 291$-24.14j 

11102 	- 1 1 3 54"l 10 - 194 	No BPIN 2913005541011 foleimannento 
de la silla olimpica munteipm de Cinomat 
01 ola 12013.23114i 

1002 - 3 - 1 1 3 546 1 12 - 194 	No. BPIN 201:59055094114 Meimannsmto 
111 	alan jaro ur2.013 s oreas conexas 

en el muno ipio de Granada. Adela 

1002 - 	I 1 3 340 I 13 191 	No 13P IN 20140005i a .52 Mejoramiento 
del parque central y la villa olimpica en el 
Munan, lila Formarse, Meta 
()rinonisia 

1002 - 3 - 2 	 DOTACiON 

1002 - 3 2 1 	 DOTAC ION PROPIA DEI. SECTOR 

10412 - 3 - 2 1 I 	 ADQUISICION PROM.:C(10N DE 
01QUIPOS 'E MATERIALES 

1002 - 3 - 2 1 1 535 	 TRANSPC/RIE 

1002 - 3 - 2 I 1935 I 	 Intersubsertorial Transporte 

11102 -1 - 2 I 1 530 1 1 - 194 	 44o De Racimo BPIN 2W 30055310212 
Adquisición de ftlaallallalla para la 
adecuactiiit, nuinlentnuento 3 apertura de 
las Olas Jel nasetoipto de Puerto Rico • 
Meca. Onuoquia. (2013-20143 

1092 -3 -2 I 13151 I -21 	 56. De Registro BPIN 201110:5500212 
Adquisivitei de illa<11.1111alla para la 
adecuaclOn, mnnleninnentoy apertura de 
las vial dol municipio de Puerto Rico - 
Meta. Ortooquia. 12011-20143 

1002 - 3 - 2 I 1 535 1 - 194 	 No 131311,1201000551,0. .45 .Adquisición de 
usaminatia para la ademusclon. 
Plan eolnuenw relsabilnación de las vias 
talClarla, y secundarias del municipio de 
Uribe, Mala 

11.02-3- 2 1 4033 I 3 194 	 No. 01315 2015110551,0040 AdquiaaMis de 
maquintu la para la adecuación, 
mantermniento a rehabil tocino do las ros 
10,c-unas: secundarias del municipio de la 
Macarela, Mala 

1002 s 3 - 4 	 1NVESTIGACION ESTEI>IOS 

1002 - 3 -4 2 	 E,STUDIOS DE PREINVEIOSION 

1002 -3-420 	 NO DESAGREGARLE 

1002 -3.420535 	TR.A NS POR 137 

A14 111)141.1('1()N 

INICIA L 
	

‘101411°1EAC IONES 

03J 

0.0r) 

	

1 I 144-l66,'113.9) 	 (3011 

	

9,00 	14 573.945 1,91: 52 

	

(401) 	7 237 015.346,00 	7.2147 015.360,09 

	

1.142.710,356,73 	5,098.459.825.00 	6,24E170.181,73 

	

1.142,710.356,73 	5.098.459.825.00 	6.241,170.181,73 

	

1.142.110.350,73 	9.090.459,820.00 	6.241.1770.1111,73 

	

1.142.710.359,73 	5.098.45,4.825383 	6.241.170.181.73 

	

1.142.71.0.356,73 	5,098,459.825.00 	6.241.1711181,73 

	

2 429 009.3E400 	2 420 060 ajjmin 2 4293.09 140 00 

	

2 2119 130.98590 	2.200 350 985,00 2 209.389 9650)2 

3.1116.53034039) 	 0,00 	3,076.530.840,00 2.873.511.690,00 

3.076.530.840340 	 0,00 	3.076,530.840,00 2.973.511690,00 

3.076.530.840.90 	 0,00 	3.076.530,849,00 2,873,571.690.00 

2.1411.404.800.1l9 	 0,00 	2.101.404.800,00 1.898.451.650359 

APROPIACIÓN 

Por Codificar 
	

Por Comprometer 
11-93-4) 
	

843-5) 

32.57,5471.07 32,525,471 07 

'3 311 389.40 3 311.189 40 

1i.00 3 912,443.30 0.04 

0,00 1453 83,2114.52 0.04 

30.00 .4404.29290 ucii 

20.790.356,73 350,250,181.73 0,0( 

20.790.356,73 350,250.4 81.74 0,04 

20.790.356,73 300,250.18E73 0,444 

20.790.356,73 350.200,181.73 0,04 

20.790.356,73 350,250,18E73 0,0( 

20.790 3.5A.711 70.7903513 73 0.01 

0,00 

0.00 

0.00 

171129.840 01 

0,01, 

0.00 154,0293185 00 

203,004,445.20 0311 

203,004,440.20 0.01 

203,004,445.20 0,01 

202.953,150.00 0,04 

, 579277 216 29 

7 1971493294.59 

2 120 3,8.35E73 

3.106.420.000340 

3,106.420,000310 

3.706.4203010.00 

4,1.753 096111, 

12 959 971 013 40 

Pto 11,3s 

0,41,73 

2,873,526.394,80 2,811.492.782.40 1.817.492.7112,40 202.953.100130 

2.873.020.394370 2.811.492.782.40 2,811.492.782,40 202.953.150,00 

2,1173.526394440 2,817.492,782.40 2.817.492,782,40 292,903,100340 

1.898.451.650.00 1.898.451,650310 1.898.451.650,00 202345E150.00 
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AGENCIA PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL META — AIM 
INFORME MENSUAL DE EJECUCION 

VIGENCIA: 	2.016 RECURSO N, luNI-ointomos 	 Acumulado a 31 l0/2016 

IDENTIFICA( ION 

PRESUPUESTAL. 	 CONCEPTO 

1002 - 3 - 4 2 0 535(1 	 Intersu) retorial Transporte 

1092 - - 4 2 0 535 1, 	194 	 compleineolaentri aelualizacitin 
51:• los ruedos 5 &senos definilivitstrase 
ito del puente sobre el no Al ¡kW, 111Cnn 
z,,eso, en el municipio de Puerto Licitas 
en el 13epanumenio del Zsleta (2013-2014) 

1002 -3 -4 2 0 539 	 GOBIERNO 

1002 3- 4 2 O 539 0 	 Intt onbaectorial Gobierno 

1002.3-420539"2-:v4) 	 No. De I301N 21313005500296 Esiudio 5 
diseño del archivo steneoil del 
depanansenio. mumclsio de Villavicencio 
(2013-20141 

AGENCIA PARA LA 
FRAESTRUCTURA DEL META 

1003 - 1 - 	 FUNCIONAMIENTO 

11)03 .1 1 
	

GASTOS DE PERSONAL 

1003 - I - 1 1 
	

SERVICIOS DE PERSONAL 
ASOCIADOS A LA NOMINA 

10°3 - I - 1 1 1 
	

S. ,Ido de personal de nómina 

1 1 I 2 
	

Horas Itsi,  as 5 Dias 

1(.03.1-113- (13 	 Vacaciones e indentntyzeión 	,acaciertes 

II'' -1-114- 03 
	

(rasgos de Representación 

- I -1 I 5- 	 Bonificación por malicies prestados  

-1 -1 I 	03 
	

Primo de Navidad 

011 3 - 1 - I 1 7 03 
	

Sub5idio de Alumentacióit 

1,,o3 - - I 1 X -113 
	

,,anca 

1001  - I - 1 I O -13 
	

(Sima de Seisicios 

10035151 I 11, 5 ,3 
	

1,, ,m➢ de vacaciones 

I 00) - I - 1 1. 11 503 
	

Bonificación recreacioual 

1003 I 1 1 12 - 93 
	

Otros servicios per:alindes Indirecto 

1003 1 - I 2 
	

SERVICIOS PERSONAL LES 
INDIRECTOS 

1003 5 I 5 I 2 I 03 
	

Opriman°, prole,, mole,. 

1003 • I -1 2 - (11 
	

Personal supernumerario 

1003 1 - 1 2 3 
	

Remuneración S'UVI:en, teentieg 
Prefemonales 

111,3 I 	1 2 - 01 
	

()0"..,5 SC(SleleS personale, Indirectos 

1003 1 - 1 41 
	

CONTRIBUCIONES A LA NOMINA - 
SECTOR PRIVADO 

1007 i - I 3 I -3,11 
	

rótulos de Eesamias 

lis ,3 	-1 32 -01 
	

Fondos de Pensiones 

P 713 -15133501 
	

Emprasa, Proinotnras de Salud 

	

113. - 3 4 23 
	

•511,01,t1S de Kioscos Profunenel, 

)003 I - 1 3 - 	 nensaia;n1 Familiar 

PCIfi 

APROPIACION 

PAGOS 

2.101.404.8013,00 0,00 2.101.404.8;00,510 1.090.451.65000 1,898.451.650,110 1.890.451.650 1.890.451.650.00 

2 101 404 (,r, io).4,4 1,0 1.899 451 ,,50.00 1 1,1,6 431.659 90 I S91 -1513SSiLin 1 '4”9 47■ 	1,50 

975.126.040.00 0,00 975.126.040,00 975.126.040.00 975,074.744401 019.041.132.40 919.041.132.40 

975,126.040,00 0.00 975.126.040,00 975.126.040,00 975.014.744,80 419.041.1,12,40 919.041.132.40 

'7512,, • ■.4,10p 4.40 975 	0,10 00 073 1126. 090,00 975 073744,8° 9,419'111 	1..13 919 1,41 1112.40 

42,096.424,131.00 60699.944.701.814 102.796,360.892.88 70.292.403,113,58 55.183,662.415.27 25.694,424.382.65 25,398.20.453,65 

2.004.591.625,00 2_340.135_433,69 4,344.726.958,60 3.105.514,206,27 3.104,776.006,27 2,940.125.124.27 2,643.920.195,27 

1.101.987,386.00 2027334.087L3 3.729321.473413 2.712.063.090,00 2.712.003.890.00 2.712,863390.00 2.421.'21.561,00 

1.215.851694.00 1.365.405.964,00 2.654.257.655,00 2,013.127.267,00 2,013,127,26700 2.013.127,267.00 1,804.440.8.18,00 

1 282.441 5.34.140 2 153 5139 489 51. 1 . 796 (49 992,90 1 166 ,,40 9,12 111 1 766  .40.902510 I 5,2 2,9 1r16,0.fi 

'1.011 0,001 11,1414 

11' 4931,12 ili1 -31 	907.25/.1,20 (ti : 	15 4 8 1,, 	5 	0 00 (.1 0M,  s,1 OSO 5701a,  52 4-11 9 461,00 

0,430 0 00 0.1s, 0.00 ,1100 

2,41,4[3 91, 39 250...,41,00 65.660. 41.474.729 00 49 274 72.9.(1,  48.274 729,00 29.32,.514.00 

154.54) 399 09 32 112A27,75 1/0  554 II 7,73 2,4 274200 2 93374236 2.4 33 741,0 2 9.49.742,00 

00 0.00 1 .1111 000 11,00 1i,00 

o 99 5 041,499.9,1 5 o.p..41,8.1,11 4.810.118 00 4.11741 139309 4 070124:41,1 4 334.959,09 

484241.00 59.171.43.025,01 96191 27301 %I 576 073,00 51.1176073.90 81 907C,1,73411, e 1 f•11/, 077.00 

71, 542 ,,s1.90 -19.861 440.43 ,;47 57 42 Ini 169,,  e. 42 161,169,00 43 	I5,1.10.9.,1,1 1(4 759'46.010 

1.312 1111 913 -2 361.06393 0 T9! ,11.17 5.280.914,00 3 200 944.00 5 280 '414310 4 ),9'.x1(10,00 

02;0 0.00 i jj,j 0,90 

0410 4.5(10.000,00 4.500.00040 4.500.000410 4.500.000,00 4.500,000,00 4.500.000,00 

500411400 4 atol 4 Sol) 111)9 4 500 51,111111 4 50011,414II!, 4.5151.a.N1 

1400 9319 0 011 00■1 (400 

0.00 0.00 0,00 

143 ti 	fid.) 0 mi 3140 

261354.17(1,00 483.350.477,84 752.312.647.84 493.035.2413,00 493.135.213.00 493.830.283,00 439.6S4.983,00 

294 129.458.77 27: 	101 	iti4.77  12 	O51 os7 117 951 913,90 '.41148.1. , p, 127 ',01.ke.■.e0 

5,1,154 26).0i, 418 731.901,40 154 tttis 122 122 (131,  800.2;1) I I 	.,54 .:,,1)146 

11800 11n) 51,6.542,44 195 592 9, 4444 suo 1)0 156 1/708(10.0° 15,1, 32 

9 133.0715.95 324 Nt,o;',;', 9.324 111,1. ,,,  

61 	7`..,7 26 112 '17;', 	144 .28  ,9 	1s 

A P ROP CIL/N 

Por 01188 °lucres 	17,n 0.9,91r 

2x)2.953.15000 8,10 

292 951.153,90 0. 01 

51.295.20 0,444 

51.295.20 0,01 

5 I 	295 2,2 0A( 

47,612.706,477.61 296.154.929.0( 

1.239,950,952.33 296.154.929,01 

1016,457,583.13 291.142.329,01 

641.130,3910(1 208.636.429,01 

174.431 7.91>,0) 

0.ú)) 

19,491  783 1111 

9 00,  

17.395729 00 

8 618 0/19,o,  

041 

10,947 215,11 

183,729.275 73 1411 

O ig, 0,''19 

197, 36,1 IV, 

14,314s,2,10.111 

535. )x21% 

14 ;12.473 57 5.40 	22101 

167,1.3110 07 671 112,331 

0 Si? '1.01 

BOO 0,0( 

15011 

01 

250.477,364.54 54,150.300,01 

I 47,j2 2121 7. 

'2 , 041.  :500  47,  18 375 81:43. 

39.521.1,30 14 23 1(12 900,,,  

1 401 0)0.0, 

34,531 .244 I 12111 71,54 ... 

Pase 16 (121 

4)1 	k.'ERTIFTCADOS COIs1PROVIISOS 

5 

OBIKIACIONLisS 

1' 

  

Por Certificar 

05,(3-4) 

202.953.150,00 

202 253.1 59.00 

0.00 

0,00 

1100 

24.513.085.779,30 

1.239.210,752.33 

L016.457.503213 

641.130439L00 

388 999.587 80 

0.00 

I9A59  783.4)0 

0.00 

17.305 725.50 

183,72,1 275.75 

(1,4)1) 

1.979 360.09 

(4 305.200,01 

14512479.51 7 

1.670 91007 

o 1,0 

0,00 

(100 

51011 

258,477.364,54 

5.1(10111(.74(.10NIS 

147.212021.77 

32.841, 896.411 

3,.521 Nnn 



AGENCIA PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL META — AIM 
INFORME MENSUAL DE EJECUC ION 

VIGENCIA: 	2.016 RECURSO NACION + PROPIOS 
	

Acumulado a 31/10,2016 

IIDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL CONCEPTO 

APROPIACION 

DUU\ II 2,  \ 
348 1-2i 

\CERTIFICADOS 

4 

COMPROMISOS OBLIGACIONES 1'  1117 

APROPIACION 

K 1A I. MODIFICACIONES 

2 

Por Certificar 
117,(3-4) 

Por Comptoineter 
8443-51 

Por Pscor 

4146-1) 

11313 	1 4 CONTRIBUCIONES A LA NÓMINA 
SECTOR PUBLICO 

144.111.52200 174.069.64599 318.251.167,39  201.401.340.00 201.401340,00 201,401340,00 173.045:7431.00 116.849.821.93 116,849.821.99 20.355.600,01 

1007 - 1 - 1 	1 	03 01641s de Ces:Intim 21 575 . 304,0(3 48,,11,11. 	.544. 9ir 97,0,7142 1111 5 010 840,64,  511104810,00 3 010.84'., 00 5.0101.10.0x1 52 500.302,06 32 596.302.99 0 01 

1003-1 - I 42- raudos de P015inneS 41 021 200.01 72.626.77011 121.251.760.11 61 100.000,10. 911308.60(00 <,0 .3118,1,00 81.013.000,00 22.3417401411 22.947,160.11 14 325 000.01 

1003-1-1(3 -03  1 n'nclas Promotoras de Salad 0,0( 0.011 0 130 0,0,' 000 0,00 0374 0,00 0,00 00( 

10013 	I 	1 4 4 -143 Administradora, de R.:sao, Profs4siondlets 0.00 O 00 o 00 0,1 o 18,00 1j.(10 0.00 0.00 11.( ,  u 01 

1003 	1 - 1 4 5 APORTES DE LEY 43.976,934.00 75.411.330742 139.398.234,92 98.081900.00 98,001900381 90.001.90030) 84.051.300.00 41306.364,32 41,300,364.92 14.030.600,01 

10113-I - 1 4 5 1-03  30)13 0.3 ,11.063.20 731.1102,53 14.128.755,53 2.112. 700,00 9 112.700,00 9 012.70000 1.4.406.(.20/0 4.51,,A1.55.23 1,316955.53 1.406.100,0i 

1003 - I - I 4 5 2 - 03 16961'02 Colortanano do Bienestar Familiar 31386.16100 41,,3 51072.21 14.739 133 21 58 841 260" 58 841.900,00 58 141.900,02 514432 300.00 25.127.233,21 25 527,213.21 0.411.600.0( 

1903 - 	- 1 .4 5 3 - 03 Escuela Superan de .Adnunnsi nicle. 9 317 1,13 . 00 7 711 06253 14.121 734 5'3 9 112 700,011 9 012.700,00 11701420 1.406 6161,00 4.116.055.54 4 316.055.53 1 400.10001 

1430hea 

1601 - 1 	1 4 5 	- 03 PSCWIliS tod nsiriales 11 '''...0. 787.00 13.396 23113 2,  491 61011,5 19 614 00,30 111 ,,I4.900,00 19 914.600.00 16 8071(10({1 9.771.020,65 6 777.020.65 2.000.80001 

1003-1- 2  GASTOS GENERALES 290.634.239370 315.810.756.77 606.414.935,77  383,061327,21 382.921627,27 218.210.145,21 213.258.145.27 222 153.168841 223,493.368,50 5.012.600,01 

1003 - 	- 2 1 ADOT LSICIÓN DE BIENES 30.0110.000,30 -5.000000,00 30,000,003,00 0.130 0,00 000 0,00 25.00000060 253100,000.00 0,01 

1003 - 1 - 2 1 	1 -113 (:013,1,0 do Equino 1600 1.400 1400 0.041 0,00 000 0.00 (400 6.00 0.,C11 

1033 	- 2 1 2 - 01 Materiales y San antstros 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 00o 1400 0.00 0,66 

1023 - 1 - 2 I 3 - 03 Dotaenin de personal tolo 31,116 it308, 000 0,00 0.00 1600 0381 0 or,  038 

1003 - I - 2 1 4 • 01 Bienea ar Social 20 000  90000 9.000000,00 25000 00000 (1,00 0,0l1 0,00 0,00 25.(1()0.000.00 2510440110 00 (1,0( 

1003 - 1 - 2 1 	01 0061i Bianes 10438 ■ 00000 .. I u.  000 i'200,0)) 0,1,1, ik.00 0.(10 0,1111 0,00 0.00 0.00 0,11( 

1003 - 1 - 2 2 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 211L604.239.00 320.010.756,77 581.414,995.77 383.661.827,27 382,921.627.21 218.270.745.27 213.258.145,27 197.753.161.50 138,493,368.50 5.012.600,0( 

1003 	1 - 2 2 1 - 03 Vumeot y Gasto.; de Viaje 0.30 0,00 Orlo 000 0,00 0.181 (7.00 04 0 0 20 0,01 

1093 - 1 - 2 2 2 - 03  51erv1c105 Pábbea. 2.11. 	0109 32 '42.660,70 50 167 ,.62.70 51.744.805 21 01 744 1170,27 51.720.105.27 51 7:0105,27 7.622 164,43 7.622,104 43 0,10 

1993 -1 -27.1 - 03 Comnnicarion y Transpone 3,00 14080 3 00 0.110 0300 0,00 090 0 00 0,0, 

1003 	1 - 2 2 4 	03 Impresos 5.  Publ.:aciones 0.130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,141 000 0. 00 035 

1003 - t - 2 1 5 -03 Arlenthuniento 105.107 622 00 (52 127.614400 255 635 111.611 231 026.956.60 231 026.656.00 116 935 921301 I 19 655.928340 34608 6333,0 14.608,6:53 60 038 

1001 - 1 - 2 2 	- 4e40r09 5(100 i'■1111 of, -2.8113.!;23.00 47.1116 372,00 11 I ,:0;..172.,10 13.136 372.00 11106.372.01) j 3 1118,373,00 :74.  0000030(1 14.000,002400 11.0( 

1003 	I - 2 2 7 	03 SilICIDWinClan 2.02 16.77(1400.20 115776 100 00 1,5 776 4011,00 16.776.100,00 II 763.820.011 6,7 51200.00 0,00 0.011 5.012.600.0( 

1003 - 1 - 2 2 1 - 03 Gastos bancario:: o üduoiari 3s 3181 0,00 0300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0.0( 

1003 - I 	2 2 0 	03 Mantel nrnie∎44,  0.00 1(,00 0401 13.'50 11.00 0,00 11.(3(1 0.00 6,01 

1003 - I -2 2 lü-113 Capacitación , :310 0.00 0.60 13,01,  ''.00 '400 0.02 0,00 0.02 6_0( 

1003 - 1 -2 2 11 - Bisarestar Social 23 000)8853m 5.00,  t 00000 25.0304810 00 03t3 0.00 00(1 0.00 25 000.000,02 25 000,000.00 0.01 

1000-I 	2112. 03  Semeie de Vigilancia 31 318 461.00 44.900132.00 7(:,37 59410() (.9 007 594,1,0 63.127.594,00 25 018.540.00 236,18 	40,00 7.500.101000 7  400,030 00 0..01 

1003 - I - 2 2 13 - 03 Sart 0101 de Aseo ',Sto 0330 0135 0,00 0400 1600 0.00 100 0.03 (001 

1503-1-2114. 03  Publ i5i dad 0.00 0.130 o firr 0,110 0,00 9.00 0.00 11.00 0,00 0,0( 

19074 	1 - 2 2 15 • 03 fthos Servicios 17 033 90 	.1/11 73.988503.47 101.021 048 47 2 000 600.00 1.259.800300 0.30 0,00 99.021.647.47 93 761.141.47 0,0( 

1003 - 1 - 2 3 IMPUESTOS Y MULTAS 0110 0,00 0,00 0,00 0310 0.00 11,00 0.00 0370 0,03 
1003 - 	- 2 3 	- 	I 11npueslog y Mullas 6.00 0516 000 0,00 0,00 000 0.00 0,00 11,00 (.0( 

1.003 - 1 - 3 TRANSFERENCIAS 120104000310 -3.009.511,00 8.990.489,00 1900.489.00 8,390.48930 8.330,489310 8.990.4110,00 000 0.0') 0311 

1003 	I - 3 1 .31 SECTOR PUBLICO 12.000,00000 -3.009.511,00 8.990.489310 8.996.400,00 8.390.499,00 8.930.489.00 8.990.489,00 000 000 0.03 

10,13 	1 	11 	- 03 .14,parturnaul3 2,4 Nieta -3 009.511,00 S. 9170..483440 34),A4.184400 8.990 4493.0 8..93 4366 al N 990.480E0 000 000 0,0( 

PC:IG 
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58.359.009,420.12 

54.616,473.294.16 

54.616.473,294.10 

31.031.381.267.13 

11,766.518,566,76 

11.766.518.566,70 

5 .143.518 566 24 

90,451 .641.934,2.2 75.176.966.907,31 	52.078,856.409,110 

90.798.305.800,26 73.594.430,773.19 50.627,153.026,00 

99.708„305,200,26 73,594,430,77829 	50.627.153.010.00 

58559.744.240,13 46.600.594.452.47 	31.602.727.217,116 

26.153.0,1472,76 18.117.186.954,46 	10.505.306,767.61 

26.153,134.811.76 1113 17.186.954,46 	10.505,306.767.61 

19 736. 134. 812 7.%; 11,6.94 1(', 9531,4(3 	7 361 9,31110 61 

APROPI A CION 

Por Certificar 	Por Con rpr Oineter 
	

Por 1> 	t 

11-13-5) 

13.274.675.026,97 	46,372,755.525.18 
	

030 

23,113875,026,97 	463181,151.774.2o 
	

0,01 

23,111875312697 	46.081,151,774.26 
	

0,111 

8.959.14858146 	22,957,017.022.17 
	

0,01 

0,99 	0 121 099 (11,...■11 
	 1. 4230101100,00 69230(11100000 	3,1433431139 ,11,, 

0.00 

0.00 

9,00 

1,110.460.952,00 

2.118.460.952,00 

0.(111 

0.00 

0,00 

1.361,646.066.47  

1362.666.666.67 

1904.791 004.70 

100 
	

0.00 
	

0,4111 

0,00 
	

0.00 
	

0,1111 

0110 
	 mls■ 
	 10(1 

4.421.127.610,61  3,910,305.196,76 2,001.140,734,76 

4.421.121.618,67 3.920.305.196.16 2.001.140.734,76 

	

094.101 904 7u 1.903 183 723,0, 	 011 

2 110 460.052.101 

0 00 

457 "ea 761 91 

	

6 3(.3 713.91 	2.1,17 121.473,7r, 	1.1 1413731.70 

	

9,00 	 150 	 0.40 

	

0.00 
	

0410 	 0.00 	 0,00 	 0.00 

	

0,00 
	

0,00 	 0,00 	 0,00 	 0.00 

	

O oo 
	

0 , 00 	 110(1 	 (i(111 

	

0.00 
	

41.01) 
	

0,011 
	

0,00 	 031(1 

	

0,00 	 11911 	 O 00 	 0 

	

2340,741.905.00 
	

2,347946,710,88 
	

4.6172.120.415,011 4.488.728.563.16 2.200,442.978,00 

	

2.340.761,905.00 
	

2.347.966.710,88 
	

4.6E43128.4153)K 4484118.563.26 1.299,442,978.110 

140 
	

3-1(, 70) 31 8.(11, 	3.30.711 852.33 

	

(390 	2 347 969 7111.ss 	 ,113 	I 1).1:8 	2 3478.,./,(371(1 0 	2.25'3 -1,12 578 

1)0)3-3- I 1 1 

11103 3 - 1 I 1 530 

1003 3 1 1 1 530 0 

1903 - 	-1 I 11411!) 

1003 	-I 1 1 '30 0 2 -12 

11193 - 3 - 1 1 I 331 

1003 - 3 I 1 I 531 4 

1003 	-I I I 311 3 I 	231 

AGENCIA PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL META — AIM 
INFORME MENSUAL DE EJECUCION 

VIGENCIA: 
	

2.016 RECURSO NACION PROPIOS 
	

Acumulado a 31;10/2016 

IN ICIA1, 
1 

40001.831.506330 

40.1191.832.506.00 

40.091.032,5063/0 

23.527.301.913.00 

14,384.616.306,00 

14.384616.306381 

14 326 016.39,99 

moolvic■ciorgus 

A4RO111.0CION 
IDENTIFICACIÓN 
PRESUPUESTAL: 	 CONCEPTO 

IN VERSION 

Iti FRA 	'TI TIA 

121 RIES•1111 ( -11,113 1'60011 DEI.  

SE3"1014 

CONSTRUCCIÓN DE 
1NFR AI,STRUC'11.I RA PROPIA DEI: 
SECTOR 

DEFENSA Y SEGURIDAD 

Intersubseelorial Defensa y Seguridad 

Fartabecianceno a la; erithdadae que 
cualannan el Fondo de Seguridad 
(111JN444 11 del Departamento del Meta 
mediante le adquisicion de terrenos ''o 
meiolatruen Lo. manteninuonte 
conttnirerell de imlalariones, 2016 

Forodee,imiclun A 1.05 Organismns De 
Seguridad E Int emigra:ion (loe (201160 trata 
(1 Fondo De :mullid 'I elvoorial Er1ssl 
- Del Dem-Cimento Del Meta 

IN DUSTRI a Y COMERCIO 

'Turismo 

ennalnIceinn de mfraaslrurctura Lunali,a en 
el Depanamento Je! Meta 2016 

11813 - 3 - I t 1 534 	 EN ERGIA 

11103 3 I 1 1 934 4 	 'Transmisión y dl M'aniden de energía 

1001 - 	1 I 1 111 4 1 - 20 	 Construccion iluminaounes esperaal es en 
Departamente del Meta 21116 

1001 - 	1 I 1 1.14 4 	 420mantecion redes eléctricas rural¿; ea el 

1.3ep9rtarranite del Meta 20 I 6 

	

- 29 	 ('onsLrueehin redes elécricaa urbanas en el 
Departamento del Meta 2■116 

1003 3 - 1 I I 535 	 TRANSPORTE 

1003 3 - 1 1 1 535 2 	 Red Vial Secundaria 

103 - - 1 I 1 538 2 2 - 	 Construccot de puentes en el 
departamento del Meta 9316 

1003 -3 - 1 I 15.35 6 	 Transporte Fluvial 

11103 - 1 - 1 1 335 6 1 - -20 	 0enstrueet6a de muelles en el 
Departamento del Meta 23116 

1003 -3 .1 1 1 530 	 ED 1(1'A CR3N 

1903 - - I 1 1536 3 	 Educación Prerstelar. Baster' y Oled)» 

1: 	-3 - 1 1 1 8 	3 1 - 04 	 Construcc:611 de Intraestrruiu:n en les 
establecimientos educa: ivos affie,ales al él 

13epartar1(emo del Aleta 

3 3 - I 1 12 	3 2 	 Censtrth.e8mt De InfraetarticIuta 119 Les 
11s1ableontertt0r Eduerititee (8"0,  Itde.: 110 
El Ikparratnento Del Mete 

1903 - 3 - I I 1 537 	 3UNTICIA 

3111.1(4 M'ION ES 	PAGOS 

7 

	

22.754.299.258J8 	12.754.299.250.33 

	

21.994.990.566.08 	21.994,999,540.85 

	

11,094.999,546.82 	11,994.999,560,0S 

	

9,679.374.901,14 	8679.374.901 .14 

	

1,831.943.28144 	1.031.943.268,44 
	

0.035.947.91830 	15.647,828,100.15 

	

1,831514E280.44 	1.831.943.288,44 
	

8.0,35947,91830 	15.647.818,105.15 

	

204 271.7,.0.344 	104271 160 44 
	u 935 041 911130 	12,360 171.144 13 

	

1.841671 528.1111 	1 541.67 1.3,;,11(i0 	 0.00 	3,27965(73 I(..1110 

	

0,00 	 0.00 	 080 	 0.110 

	

0,90 	 0,00 	 0.00 	 0.90 

	

:00 	 0.111/ 	 100 	 0,00 

	

0,0)1 	 1100 	540.1112.421,91 	1,479,904.883 91 

	

0,410 	 0.00 	500.811.411,91 	2,479,906.883.91 

	

1,00 	 0,00 	I 578.101,76 	19(,4.761,904.71,  

	

1,00 	 (1,00 	551,  244.240,15 	075.224,975.15 

	

0,110 	 (1(10 	 01)0 	 (135  

	

0.00 	 0310 	 0.00 	 0.00 

	

0.00 	 0,00 	 0,00 	 0.00 

	

0.00 	 0,00 	 0.1111 	 0 01( 

	

0.00 	 0,00 	 0.00 	 0.00 

	

0.00 	 0,00 	 0,00 	 (1011 

	

445.020.713,00 	465.920.773.00 	 52,42 	2,3E9,285,637M8 

	

465.020.773310 	465.020,713,00 	 52.61 	2.389,285,637.80 

	

1,1W 	 031(1 	 1151 	2.340,75,1.905 10) 

	

45,1,0211773,00 	465 020,773N1 	 0,00 	40,523,112 80 

DTFIN lTIV A 
	

Y:lERTIFTCADOS 

1  ( 1-2) 

COMPROMISOS 

S 

10.00 
	

97,11  

0,01 

0,01 

t, (a' 

0,18 

0,111 

0 01 

0,01 

0,01 

1, 

,101 

0.01 

0,0( 

0,t 

0,01 

0,91 

038 

6.736, .097.00 6.730873.897,00 6.736.794.1125.00 	3.61.8188609.80 	3,418,108609,89 	 0,00 	169,812.00 	 0,18 
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1010 3 - 1 1 1 537 1 	 Rehabilitación de Menores 

160.3-'1.11153711- Ii  No. De Relamo, EPIN 201:00 S50,.,2 I 
COISITUuC160. (entro 1111Will para el 
sistema de resporoabilidad penal en la 
vereda la I Ni ion- Municipio de 
Villavicencio - Meta. (2013-2014) 

AGENCIA PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL META — AIM 
INFORME MENSUAL DE EJECUCION 

VIGENCIA: 	2,016 RECURSO NAC1ON PROPIOS 
	

Acumulado a 31/10/2016 

IDENTIFICACIÓN 
PRESUPUESTAL, 

M1CM717,CMN APROPIACION 

Par c(01110 ,,IlletC3 
61-51 

CoNcEP tO 
	

1E15:ACIONES 

	

0,00 	6.736.873,897.00 

	

400 	3 2.87419.7.00 

1003 - 3 - 1 1 1 517 1 111 -11 	 No. De Remo ro DPIN 201300550021 9 
	 9403. 5015.000 C10(1 (111 

Construcción (lentro Integral para el 
sistema de reeponsabilidad penal en la 
lerda La I ilion. Municipio de 
Villaiicencio - Meta. (PASIV OS 
EXIGIRLES) 

111)3 .• 3 - I 1 I 539 	 GOBIERNO 	 0.00 	 0.00 	 0,00 

(003 - 3 - 1 1 1 539 1 	 Prevención, y Mitimiti' de Emergencia> 	 0.00 	 11.00 	 11,110 

1.1,113 - 3 - 1 1 1 51539 1 1 - 20 	 Conatmcción obras de mitigación , 0 	 0.00 	 0.110 	 0011 

presencian del riesgo 3111 di/cono:1mm,,  

del 11615, minogilia 2016 

1003 - 3 - 1 I 1 544 	 DESARROLLO SOCIAL 	 0,00 	922477.038314) 	922.677.030.00 

1003 - 3 - 1 1 1 54411 	
.. 	

Intersubsectort8l 	 0000 	922.677438,00 	922.677.038,00 

loo3 - 5 - 1 1 1344 O 5 - 1..10 	 Programa. Conetrtieciun De Infraestructura 	 tino 	304 760.870310 	194 760.87600 

Social En El Departamenló 11e1 Meta 

10133 - .3 - 1 1 1344 0 5 - 151) 	, Programa: Cont.trueeion De 61115 estructura 
Social En El Departemeillo Del Meta 

1003 - 3 - 1 1 1 544 14 1 - 20 	 Pro rumia Construcción De lai Immlniriura 	 0310 	300.000110(1.04 	360400 041) 00 

Social En El Departamento Del !fleta 

1003 -3 - 1 1 I 546 	 RECREACION Y DEPORTE 	 4.651.523.8104)0 	7.895.678.3E17,32 	12.577.202.197,02 

10113 - 3 - I 1 1 546 1 	 Recreación y Deporte 	 4.601523.81(100 	7.895.678.387,52 	12-577.202.197,11 

1001 - 3 - 1 1 I 540 1 1 • 04 	 (Ionsi inciden de infraesi metida deportiva 	2 0691,19,6148,00 	159.120 .571.43 	3 100.047 619 43 

en el Departeunt0to del Mem 2016 

1001 -11 - 1 1 11.01 1 2.04 	 C'6n5t0icción de escenario> de cremación ■ 	1 111 001,762,00 	 000 	1 711.904.762 00 
Jepol te en ti Departamento del Meta 201 o 

"gni . 3 - 1 1 1 541, 1 111 • 04 ('.'n5trucann De lisliaestroctura Depon esa ortio 2 2.56 704202,15 2.256 ''l .D,7, I.5 
En El Departainoito Del Meen 

1003 - 3 - 1 1 1 cal, 1 117 - 04 	Construcción De Escenarios De Recitación 	 5 299 543.55.4.24 	3,299 543 554,24 
N' Deporte En El Depurtamento Del Meta 

10113 -3 - I. 1 3 	 MEJORAMIENTO 
	

16564.449,533.00 	24.584.092.027,13 	41.148.561.560.13 

MANTENINIIENTO DE 
FRAE57RliC7lJ RA PROPIA DEI. 

SECTOR 

1003 - I I 3 531 	 INDUSTRIA Y COMERCIO 
	

0.00 	 000 	 0,00 

1003 - 3 1 1 3 531 4 	 Titrisino 
	 0,00 	 0501 	 0.00 

1003 3 113  511 4 1 - 70 	 Mejoramiento de infraestructura III1SIIC4 
	

(1,1111 	 0.00 	 II lit 
</lel Departamento del Mem 2916 

1003 - 3 - 1 1 3 535 	 TRANSPORTE 
	

16,564.469.533,00 	19.284.288.299.13 	35.848.757.1332.13 

1003 3 - 1 1 3 535 0 	 Intersitbsectorial Traniporte 
	

0,00 	7,0313,118.322.14 	7838.118.322.14 

1005 - 1 - 1 I 	3 5111 1 413 	 Mcionnuento inaritennniento de tia: 
	 000 	7 130.447 838.14 	' 816.447.151.151,14 

secundarias) terciarla:len el depaitamenio 
del Meta (PASIVOS EXIGIBLES' 

PAGOS 

7 

6.736.873017.00 6.736.704085411 3418.118.609,80 3.610.188.60930 000 169.812.1)0 0,10 

1.236 173.097.00 5.236. 704.08500 1(+18 332.042.51' 1.1;18.3(2 042.50 (1 01 160,012 00 0,0( 

3.5001100 000,1.0 3.00(3,5111.00..!,90 0114.1 1 999.830 507 3 - I II 00 001 

0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,01 

0,00 0,00 0.00 0.00 000 0.00 0,01 

ft0, j 0,(10 0,00 11,00 11.00 0.00 0,0i 

906.671.550,77 897,039,035,00 1000 044) 163)05.487,23 25.638,0113.00 0.01 

906.671350,77 897.039.035.00 0.00 0,00 16.005.487.23 25,638,003.10 0.01 

371.755.388,77 

167.910.162 00 

378.755 318.77 

16,7916. 16240 0.1a; 

0,00 

400 

03005 117.23 

0410 

11,,005.127 23 

01111 

0;,,  

0,11 

300 (10011)0,1,11 350.307.484,23 0,00 400 4.111 9 (31.513,77 001 

12.230.828.494.22 10.163.093.817,49 3.764.222.230310 3.764.222.230,00 346.373.701,60 2,414,198.580.33 0,01 

12,230.828.49612 10.163.093417,49 3,764.222.230,00 3.764.222.23040 346373.701,60 2,414,108.580.33 0,01 

3.021 6864)01,73 2 210  824.076.40  le110 0.00 287 361.51 7,714 1,089 273,542.94 0.04 

1.652 1392 978,10 114797,44000 '4.00 0430 59 012.083,90 1,297 . 107.322,00 0.01 

2_.16. 706 262,15 2.230.693 753.9■1 1.120 346 3174550 1 120346.8741,51) 0.00 12,5119.15 0.04 

5 700.543 554.24 5.271 778 340,00 2.635.875 153.50 2.635 	7:15.313 3,511 0.01) 27.765,200,24  

26.993.03ml 14,82 &024,42.5.808,14 12.315424.66544 12315.624.66544 14.154.725.44531 23-124.135,751.99 0,01 

000 0,00 0,110 0.00 0.00 0.00 0,01 

0,00 0,00 11,00 0.00 0,00 0.00 (1,01 

11,11C: 

26.993.836.114,82 

, 30,3 

18.024.425.808,14 12,315.624.665,64 

:01) 

12,315.624.665.64 

11.61, 

0.854.92E717,31 

0.1)0 

17 	74 	1113.99 

1301 

0,01 

7.8311.447,838,14 7.830.447.838,14 73330.447.838,14 7.830.447.838,14 7.670.484,00 7,670,484.0(1 0,01 

3.1■3154-17.8331,14 1,1  0111.4,17.513i3.14 7.830 447.1130.14 7,8304442.838.14 0.00 031111 0,01 

COMPROMISOS 

5 

OBLIGACIÓN 'S 

  

DEFINITIVA 
301.2) 

6.136.873.897,00 

3.236873 (97 00 

3 ;0(:. 90(6 000 00 

0.011 	1671416.162,00 	I 	Q16 102,1:),  

ERTIFIC .5130. Por Certificar 
813-4) 

Por Pagar 

9-LB-7) 

P(.7T(li Pase 19 01'21 



AGENCIA PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL META — AIM 
INFORME MENSUAL DE EJECUCION 

VIGENCIA: 	2.016 RECURSO 	 l'Rul>IOS 
	

Acumulado a 31110/9016 

A PROPIACION 
I DENTI FIU'ACIÓN 

PRESUPUESTAL 
	

CONCEPTO 

1007-3-1 I 3 535 
	

Men'ramiento nntilieronn colo ile cías 

secundan:55s teicianas en el depat [ameno., 
del Oteo 

1003 - 3 - 4 1 3 5314 2 	 Red Vial Secundaria 

0.3 	1 1 1 535 2 1 - 	 113 etnranuentn de viel5 Menajes y 
s'II:tolla-tos en el Deparitimente del Meta 

1 003 - - 1 1 .1 535 2 1 - 2.1 	 Meinranuent0 de 9415 lctoi4rias 
Senunlinaq en el Departamento del Mera 
23143 

1003 - 3 - I 13 5 3 3  2 - 17 
	

klenarinnerne 	Vire: Secundarias Y 
erciatia: En El Deparituramtet Del Meta 

1( 44,3 -3 -1 1 1535 2 2 - 191 

14 ,03 

 

	

1453922-23 

	
Memranuentn 	OIL' Secaadatias 

,.-1,3oninuent, D3 Vino Secunde, ik■ Y 

Taro:mas En FI Departamento Del Meta 

Tercianas te) El [departamento Del Meta 

Mejoramiento diiar telt:lana,  O 1003 -3 -1195352111 - 25 
sectindonal en el 1)eparltunento del MCIA 
Oeficit Fiel 2015 

400.4-3.1 I 3 535 3 	 Red Vial Terciaria 

	

-3 -1 1 3 535 3 1 • 231 	 Mon!ranliento de puei11.433 en el 
1), paria193014 del Mera erinonnia 2013 

1003 -3-1 1 3 535 4 
	

114E1 Vial 1'rltatta 

Mernan tiento malla sial urbana en el 11443 - - 1 I 3 535 41-10  
Depaltainonin 41,41 Pileta oritarquia 1910 

1903 -3 - I I 3 535 4 2 • 191 	 Mennainiento 1>eldi Malla Vini Urbana 13.n 
El Departainsnan Del ?s'eh 

1003 3 -1 1 2 535 4 2 - 	 Meaunnueole Do la Malla Vial t »alta t'a 
III Depanamento Del Melo 

I1ait1 3 	1 1 .3 535 4 31,  - 	 i'.4,114,444BP1N 2016tios5onoos 
me■orl■m,nio del circuito N itli cii la 
iniipeeeion de Medellin del 414.9644 en el 
nanneiptc de el Castillo. Isleta 

IDO - 4 - 1 t 535 6 	 Transporto 11051a1 

1003 - 3 - 1 1 3 535 fi 1 	 Melerainienic de Inuelk5 en el 
DepnrIdincour Jcl Mein. /910401a 204n 

1003 - 3 - 1 3 546 	 REEREAC1(1N Y DEPORTE 

11013 3 - 1 1 3 546 1 	 Reo roación y Deporte 

1003 - - I 1 3 516 1 I - 214 	 Mennrunien40 de inthe3trucura deportiva 
en e! 1)eparnuran itn del Mon, 2013 

1(1,113 3 	I ( 3 '.1,. 1 	- 	 11e0nalnien 34 de ni4rolia005 de recronilen 
Dep,rialticai e del Mei!! 

2313 

003 -2-1  1 9 516 1 5- 14, 	 lelooinnerno inanieninuento 
6414,6163!491 de 05,enarity,  de te:acucien y 
deporta si ci 1)epartamentu del Meta 

1003 -4 	 INVESTICACION ESTUDIOS 	 0301 

1003 -3 -4 2 	 ES 111910S DE PR E1NEER SION 	 000 

1.PROPI 

IIRTlFleADOS COMPROMISOS 

7.07o ,1;.:4 i)r) 
	

900 	 ".05 

	

9323.275034,76 
	

24.228.040.539,75 17.223.394.077,45 	5,2533943.846310 

	

2.050013.057.14 
	

2 765 !MI 435714 2 745.~ 657 11 

	

-254 231.5E3,38 	14.6514527 319,62 13 136.374.302 31 	94433.0a 3 ■,..19.no 

77 

 

	

4E00 	 0,09 	 1E00 	 0.011 	 0310 

	

o 00 	 it 01) 	 11 (4(1 	 11,00 

	

5.299 003.721000 	5.299.803.728,00 	 0.00 	 0,00 	 0,00 

	

5.299 003.726,00 	5.299.803.72800 	 0.00 	 000 	 000 

	

0300 	 (1110 	 ti,i u ) 	 1,00 	 ,.00 

1,.00 

	

5 299.3303 7214 00 	 1)4,1 	 4 , 00 

	

37.332.110600 
	

37.3322E00,00 	3E,332..890,90 	37.332.80000 
	

19.692,620,50 

	

37.332.8110,00 
	

37.332.800,00 	37.332.100,110 	3-.332.800310 
	

19.602.620.541 

0.01 

14.904.761.905310 

(400 

11.904.761 005.11 

14.1141 

O 00 

0.1111 

0.00 

9E2-380.952.00 

952 35:0 952 

707.3Z6.676.00 

707 323407i,31,4 

14,044 

011,14 

0.00 

0,90 

11,1:50 

0410 

0.90 

016.4 

MODIEICACIONICS 1XTINITIVA 
3  11-21 

0111.it t. V.  IONES 

3.515.159.765.50 

0.011 

2.745,149 794,59 

PAGOS Por Certificar 

'70, .1!14,i0 

Por CíN1117o,net01 

,^n 434 01 

Por Parlar 

9,-(6-7)  

0.01 

	

3.515.159.765,50 	7.004.6146.462-31 	15.914,096,693.76 

	

11(Si 	 900 	2.105 5E0.657 11 

	

745 149.794,30 	1.513.933 017.31 	7.7)7,'145070o2 

	

000 	 0.00 	 0.00 

	

0 00 	 000 	 00 

	

0000 	5.2992403.72800 	5,299,803,72824O 

	

0.00 	5.299./01728M 	5,299,861720M 

	

00 	 o 011 	 11 ()II 

	

.3.1111 	 11.09 

	

i)14 	5 2,,9 803 720.014 	520.993. 773010 

	

10992.934E50 	 0310 	 0.00 

	

10.992.620,50 	 0.110 	 0300 

	

'13.23730) 	 77.713 230,00 	77 713230,00 	77 n7n 311:.U0 	 0.00 	 (4013 	 11,110 	 0.3421 441, 

	

1101 001 274,00 	'IIl 051 22 ti iil 	9n1,0,,1,27 ,1 (I() 	"01 961 271.00 	4133.134 418.00 	153 131.440,00 	 0.00 	 0)01 

	

3.1144 733 445.00 	c ,wo 733.44533,1 	 o 00 	 0.60 	 0.4.01 	 990 	5 490.733 145349 	5E99733 334 ,0. 

	

.142.124 605.00 	342.124 605 00 	342 12443453e! 	342 124.005 00 	316 875.523.00 	310.875 02310, 	 000 	 0100 

	

41,00 	 952.3110.952310 	 /500 	 0.00 	 0.00 	 000 	952.380.952.00 	953,300,952•50 

	

0,00 	052.3E0 552 00 	 1111,3 	 11.00 	 000 	952 310.,52.1) 	952 380952 00 

	

2.122E191.34423 	22430.218.0181,23 	1.940034.190.23 	1.0441.034.1 233"' 	910.017.06200 	970.017.1102.00 	890.113319310 	000,183,89413 

	

1824117. 143 1(i) 	800.131E1900 	 909 	 0,511 	 0,110 	 üilo 	490 1E181000 	800.14:2351 44  00 

	

145.670  520.47 	85.070.52047 	85 670 520,47 	15.679445,18 	 1 399 	 (100 	 0,(1)1 	 74.9‘.1  

	

1 454 0.1.078,76 	1.854 361675,70 	1 451.363.67E 70 	1.834 301 078,52 	970.017 foilmi 	470 017.1.,-,2,00 	 0310 	 0 24 

	

,1,11)1 	 0,00 	 '5(0 	 0311 	 0,00 	 1),11(1 	 0.00 	 0911 
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AGENCIA PARA LA INFRAESTRUCTURA DEL META - AIM 
INFORME MENSUAL DE EJECUCION 

VIGENCIA: 	2.016 RECURSO NAC . +PROPRYi 	 Acumulado a 31/10/2016 

IDENTIFICACIÓN 
PRESIIPUFSTAI. 

   

APROPLke ION 

      

APROPIACION 

           

CONCEPTO 

 

IMCIAL A1001111.1 A( IONES DERN IT1V A 
k RTIFK.A.Dos COMPROMISOS 0131.1GACIONES 

 

PAGOS 

7 

 

Por Compra 	Por Paor 

9-46-7) 

            

            

            

1003 - 4 2 O 
	

NO DESAGREGA BLE 
	

OJO 

11103 - 3 - 4 2 0 539 
	

GOBIERNO 
	

0411.1 

10113 - 3 - 2 O 539 O 
	

InlersubseelOf1A) Gobierno 
	

0.01  

1003 - -4 2 5 5005-1 	 Estudios. Digerir,: Y r,onsUI(ooar,,  Poro 	 0.00 
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